
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 6

> více str. 14 - 16

Letošní prázdniny budou ve znamení Slováckého roku, 
který se uskuteční od 15. do 18. srpna. Foto: Zdeněk Fiamoli

červenecsrpen

> více str. 2

MĚSTO VYHRÁLO 
ZAHRADNÍ GRIL

XX. SLOVÁCKÝ ROK

STO LET OD ÚMRTÍ 
JOSEFA KLVANI



/ červenec / srpen 2019

strana 2

Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

Dny prázdnin, odpo-
činku, dovolených  
a relaxace jsou v pl-
ném proudu, stejně 
jako práce na investič-
ních akcích tohoto roku. Třída Komen-
ského bude bez překážek. Jde o další 
etapu odstraňování bariér z chodníků v 
našem městě. Projekt a realizace jsou 
spolufinancovány z dotací Státního fon-
du dopravní infrastruktury. Další stavba, 
která je kryta z příspěvku, tentokrát kraj-
ského, je dopravní hřiště vyrůstající na 
kyjovské sokolovně. Dopravní výchova 
je pro naše nejmenší základem preven-
ce a bezpečnosti na silnicích. Iva Sol-
dánová z DDM ji ve spolupráci s měst-
skou policií a PČR vyučuje a byla velkým 
podporovatelem výstavby tohoto hřiště. 
Děkuji, Ivo. 
Velké poděkování míří také za dalšími 
dvěma kolegy, Jiřinou Urbanovou a Ja-
nem Navrátilem. Jsou to lidé, kterých 
si mimořádně vážím a kteří svou práci 
vždy vykonávali zodpovědně, s obrov-
ským nasazením a láskou. Paní vedoucí 
Ing. Jiřina Urbanová zastávala od září 
2007 pozici vedoucí Finančního odboru 
Městského úřadu Kyjov. I díky ní máme 
zdravé finance a hospodaříme s pře-
bytkem. Od 1. června 2019 ji ve funkci 
nahradil Ing. Igor Kalix, kterého si mnozí 
pamatujete jako někdejšího ředitele naší 
nemocnice. PaedDr. Jan Navrátil stál  
v čele Základní školy J. A. Komenského 
od září 2004. Škola je u něho na prvním 
místě a je to na ní znát. Jeho nástup-
ce, Mgr. Radek Klech, bude mít na co 
pozitivního navazovat. Jiřince i Honzovi 
děkuji a přeji mnoho zdraví a krásných 
chvil v jejich další životní etapě. 
A když jsme u slov díků a gratulací, tak 
nemohu opomenout naše Barbíny. Ne-
jde o žádné holky z porcelánu. Kromě 
půvabu totiž oplývají i neskutečnou bo-
jovností. Jde o družstvo našich hokej-
balistek, kterým se povedl mistrovský 
kousek - v nejvyšší ženské soutěži vybo-
jovaly 3. místo. Tým s nedlouhou historií 
za sebou nechal tak silné oddíly jako 
Plzeň či Pardubice. A děkovat se nemá 
jen slovy, ale hlavně něčím hodnotným. 
Hokejbal v Kyjově má díky skvělým 
výsledkům statut sportovního centra. 
Proto, aby tento stav udržel, musí mít 
odpovídající hřiště. Z toho důvodu bude 
ještě letos položen nový povrch s man-
tinely a osvětlením. Areál stadionu tak 
bude zas o něco dokonalejší a hlavně 
pro sportovce příjemnější. 
Stejně příjemné a krásné dny léta přeji 
i Vám. 

Informace ze 17. schůze 
Rady města konané 
dne 27. května 2019

Rada města:
• souhlasila s konáním veřejné sbírky  
a rozhodla o založení transparentního 
účtu na pomoc rodině zastřeleného mís-
tostarosty Dražůvek. Sbírka bude orga-
nizována s podporou Svazu měst a obcí 
ČR, Sdružení místních samospráv ČR  
a obce Dražůvky;
• schválila výsledky výběrového řízení na 
dodavatele akce „Dětské hřiště Kyjov – 
Boršov“ a rozhodla o uzavření smlouvy  
o dílo se společností ZESS, a.s, za nabíd-
kovou cenu 539 176 Kč bez DPH.

Informace z 18. schůze 
Rady města konané 
dne 10. června 2019

Rada města:
• rozhodla o uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu „Informační 
centrum města Kyjova – služby pro turis-
ty i místní obyvatele“, ve výši 50 000 Kč,  
a rozhodla o přijetí této dotace;
• jmenovala na dobu šesti let Mgr. Rad-

ka Klecha na pracovní místo ředitele Zá-
kladní školy J. A. Komenského Kyjov, pří-
spěvkové organizace města Kyjova;
• schválila uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí účelové neinvestiční finanční dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na „Po-
řízení věcných prostředků požární ochra-
ny“ pro JSDH města Kyjova na rok 2019 
ve výši 69 000 Kč;

Informace z V. zasedání 
Zastupitelstva města konaného
dne 10. června 2019

Zastupitelstvo města:
• schválilo celoroční hospodaření měs-
ta a závěrečný účet města za rok 2018 
včetně zprávy nezávislého auditora o vý-
sledku přezkoumání hospodaření za rok 
2018 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad;
• schválilo účetní závěrku města Kyjova 
za rok 2018;
• rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši  
3 597 404 Kč pro Atletický klub Kyjov, 
z.s., na projekt „Rekonstrukce a moder-
nizace atletické dráhy v areálu Městského 
stadionu Kyjov“ v případě získání dotace 
z MŠMT.

Město vyhrálo zahradní gril
Obyvatelé Kyjova si určitě ještě pamatují 
na boj o Rákosníčkovo hřiště, které měs-
to nakonec získalo především dík úsilí fa-
cebookové skupiny. I tu využila Zuzana 
Bořecká, aby pro všechny Kyjovany zís-
kala další zařízení určené pro relaxační 
pobyty v parku – zahradní gril. 
„Objevila jsem na Facebooku soutěž  
s Vitanou, a když jsem viděla, že město 
získalo Rákosníčkovo hřiště, říkala jsem 
si, že bychom mohli zkusit i toto. Využila 
jsem také založenou facebookovu sku-
pinu Rákosníčkova hřiště, ale také vlast-
ní komunitu soutěžících. 
Já totiž ráda soutěžím, teď 
jsem třeba pro přítele zís-
kala tandemový seskok pa-
dákem,“ řekla sedmadva-
cetiletá iniciátorka účasti  
v soutěži Zuzana Bořecká, 
podle které se zahradní gril 
určitě bude hodit. 
„Sama miluji grilování a mys-
lím, že lidé, kteří bydlí v bytech 
a nevlastní zahrady, k němu 
nemají moc příležitostí,“ do-
dala. 

Gril spolu s lavicí a stolem už je umístěný 
na dětském hřišti v Luční ulici, tedy ved-
le hasičského areálu. Poprvé v něm za-
pálil dřevěné uhlí starosta František Lukl  
v rámci dětského dne. 
„Všechny prvky grilu jsou pevně zabeto-
nované do země, aby se zabránilo jejich 
krádeži. Z bezpečnostních důvodů jsme 
také volili hřiště v Luční ulici, které se na 
noc zamyká,“ vysvětlil mluvčí města Filip 
Zdražil. Gril může využít kdokoliv. Musí 
jen respektovat otvírací hodiny hřiště.

(ra) 



/ červenec / srpen 2019

strana 3

Z našeho města

Kultura v Bohuslavicích se na podporu města může spolehnout 
Z pozice radou pověřeného garanta pro 
místní část Bohuslavice si dovolím rea-
govat na příspěvek Vojtěcha Kölbela, 
zveřejněný v  minulém čísle Kyjovských 
novin. Souhlasím s jeho tvrzením, že 
hospoda u Vodičků, a především přileh-
lý sál, nabízí široké možnosti využití při 
organizování kulturních a společenských 
akcí. I proto ostatně vedení města s ma-
jiteli objektu o možnostech odkupu ak-
tivně vyjednává. Současně ale podtrhuji 
skutečnost, kterou ve svém příspěvku 
zmínil i Vojtěch - městská kasa není be-
zedná. Je jednoduché napsat "je potřeba 
koupit hospodu", současně ale pro tako-
vý záměr musíme najít dostatek peněz. 
Nejen na samotný odkup - další miliony 
spolyká rekonstrukce budovy, která není 
v dobrém technickém stavu. Musíme 
se připravit na finančně hubenější roky, 
které nepochybně přijdou. A proto je ne-
zbytné uvážlivě nastavit priority. Z pozice 
města, ale i samotných Bohuslavjáků. Ti 
sami si musejí říct, do čeho bychom měli 
investovat. Mnozí nás již kontaktovali a 

navrhovali podle jejich názoru vhodnější 
investici do zázemí na hřišti, kde by moh-
ly být nejen šatny, ale právě i kulturní zá-
zemí včetně hospody. Další možností je 
opuštěná fara u kostela. Máme pokračo-
vat ve vyjednávání s církví o možnosti vy-
budovat v ní komunitní centrum, na které 
už má město zpracovaný projekt? Anebo 
máme tuto aktivitu zastavit a začít hledat 
peníze na rekonstrukci "chaloupky" za-
hrádkářů, která taktéž slouží k setkávání 
lidí? A co záměr postavit společenské 
centrum v podkroví základní školy, na 
které město hledá vhodný dotační titul? 
Máme tyto projekty úplně odstavit a začít 
hledat finance na nákup hospody? Každá 
ze zájmových skupin logicky upřednost-
ňuje něco jiného. V případě některých 
záměrů přitom máme šanci sáhnout si na 
externí peníze. Dotaci na nákup hospody 
ale sotva dostaneme. Doporučení zastu-
pitelům musí dát samotní obyvatelé Bo-
huslavic. Jejich názor je pro mě zásadní.
Je třeba také celou problematiku finan-
cování kultury uvést v širším kontextu. 

Do pořádání kulturně-společenských 
akcí město každoročně vkládá více než 
milion korun. Provoz kulturních zaříze-
ní spolyká další miliony. Do Bohuslavic  
v uplynulém roce město poslalo 74 tisíc 
určených na rozvoj kulturního a společen-
ského života. Peníze putovaly především 
do aktivit ART mlýna, Kulturně-historické 
společnosti Bohuslavice a Demižonku. 
Nad rámec toho město pomáhá zdejším 
spolkům úhradou nájmu a energií u akcí 
pořádaných v sále U Vodičků.
Město podporuje společenské dění  
v Bohuslavicích a snaží se, aby tato míst-
ní část nebyla trpěnou Popelkou. Na 
všechno ale peníze nejsou. Možná není 
jednoduché si toto přiznat, ale tak to 
prostě je. Doma si taky většina z nás ne-
může koupit vše, co nás napadne. Jako 
zastupitel se při svém rozhodování budu 
řídit většinovým přáním Bohuslavjáků.

Daniel Čmelík, radní města Kyjova 
za 27NK, garant za místní 

část Bohuslavice

Zahájení projektu „Kyjov 2030“
Město Kyjov zahájilo realizaci projektu za-
měřeného na plánování budoucího rozvoje 
města a zkvalitnění služeb pro veřejnost. 
Projekt s názvem „Kyjov 2030“ je spolufi-
nancován Evropskou unií z  Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operač-
ního programu Zaměstnanost. 
Cílem jedné z klíčových aktivit projektu je 
zefektivnit územní rozvoj Kyjova prostřed-
nictvím vytvoření Strategie rozvoje území 

Kyjova. Obyvatelé města se budou moci 
do této aktivity zapojit se svými podněty, 
mj. prostřednictvím místního dotazníkové-
ho šetření, které bude probíhat v měsících 
září a říjnu letošního roku. Dotazníky zve-
řejníme v  příštím čísle Kyjovských novin 
a taktéž budou dostupné prostřednictvím 
webových stránek města.
Další aktivitou projektu je zpracování studie 
proveditelnosti na vybudování městského 

krytého bazénu, která by měla pomoci zvo-
lit nejvhodnější variantu efektivního provozu. 
Součástí projektu je také vytvoření inter-
aktivního portálu občana jako jednotného 
místa komunikace úřadu s občanem, který 
bude obsahovat postupy řešení životních 
událostí a bude místem pro možné elek-
tronické podání. 

Milan Jagoš, 
tajemník Městského úřadu Kyjov

*

chcete být součástí našeho týmu?

máte obchodního ducha?

*MOŽNÝ JE ČÁSTEČNÝ I PLNÝ ÚVAZEK. MÍSTO VÝKONU KYJOV.
   KONTAKT: JAN@TELEVIZETVS.CZ

hledáme mediálního konzultanta...

...pro Kyjovské noviny a televizi TVS
*



/ červenec / srpen 2019

JUBILANTI
Jaromír Dřímal – 98 let 
Josefa Cahlíková – 97 let 
Vít Horák – 93 let 
Anna Klenovská – 92 let 
Jan Wohlgemuth – 92 let 
Marie Falešníková – 91 let 
Jiřina Jakubcová – 91 let 
Františka Balátová – 91 let 
Witold Hübscht – 92 let 
Jiřina Teplíková – 90 let 
František Paška – 90 let 
Marie Strouhalová – 90 let 
Ludoslava Tomancová – 90 let  
Anděla Šindlerová – 90 let 
Marie Talašová – 85 let
Ivona Zapletalová – 85 let 
Jaroslav Řihánek – 85 let  
Drahomíra Ondříšková  - 85 let  
Marie Sommerová – 85 let  
Ludmila Diasová - 85 let
Stanislava Šašinková - 85 let
Jitka Dunděrová - 80 let
Jarmila Klimková – 80 let 
Světluška Vodáková – 80 let  
Jan Kobylka – 80 let 
Marie Valentová – 80 let 
Libuše Slováková – 80 let 
Marie Hudcová – 80 let 
Olga Filípková – 75 let 
Josef Blahynka – 75 let 
Jan Mednanský – 75 let 
Antonín Pres – 75 let 
Ivan Daněk – 75 let  

NAROZENÍ DÍTĚTE
Artur Gazda  *17. 5. 2019
Adam Hrabal  *18. 5. 2019

ÚMRTÍ
Věra Začalová
*5. 6. 1936  †7. 5. 2019
Antonín Mazánek
*13. 1. 1953  †22. 3. 2019
Ladislav Mikeš
*7. 2. 1942  †16. 5. 2019 

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

VÝHRŮŽKY AGRESIVNÍHO MLADÍKA 
V podvečer přijali strážníci telefonické 
oznámení z prodejny potravin v Bo-
huslavicích, že jim právě v provozov-
ně vyhrožoval značně agresivní muž 
s kapucí na hlavě, který před malou 
chvílí utekl. Hlídka provedla kontrolu 
Bohuslavic, přičemž se jí zanedlouho 
podařilo muže odpovídajícího popisu 
zpozorovat na vlakovém nádraží. Při 
snaze zjistit jeho totožnost, začala 
velmi rychle stoupat agresivita do-
tyčného a vrcholem jeho jednání byl 
pokus o napadení strážníků. Ti museli 

použít donucovací prostředky a muži při-
ložili pouta. Následně byl šestatřicetile-
tý muž z Prahy předán do rukou Policie 
ČR, jelikož bylo zjištěno, že je hledanou 
osobou.

DÍVKA SE ZDRAVOTNÍMI PROBLÉMY 
Při kontrole města spatřila obsluha ka-
merového systému neznámou dívku le-
žící na zemi na autobusovém nádraží. Na 
místo ihned vyjela hlídka, která zjistila, že 
dívka má pravděpodobně nějaké zdra-
votní problémy v oblasti břicha. Strážníci 
jí poskytli první pomoc a přivolali sanitku 

RZS, která ji převezla na ošetření do 
nemocnice.

KRÁDEŽ MOBILNÍHO TELEFONU 
Během obchůzkové činnosti nahlásila 
hlídce mladá slečna krádež mobilního 
telefonu. Uvedla rovněž přesný popis 
dalších dvou dívek, které měly mobilní 
telefon ukrást. Při následné kontrole 
města strážníci nalezli obě dívky od-
povídající popisu. Celou věc i se všemi 
zjištěnými skutečnostmi městská poli-
cie následně předala Policii ČR, která 
se případem dále zabývá.

Oddělení ORL úspěšně odbourává 
strach dětí z nemocnice
Nadstandardní výbava pokojů, včetně televi-
ze a DVD přehrávačů, nebo třeba možnost 
bezplatného pobytu rodičů. To jsou některé 
ze způsobů, kterými se lékaři z oddělení ORL 
kyjovské nemocnice snaží potlačovat obavy 
dětských pacientů z nemocničního prostředí.
ORL oddělení čítá celkem dvacet lůžek, 
z toho šest je určeno dětským pacientům. 
Na jednom z nich ležel například sedmiletý 
Josef – absolvoval operaci nosní mandle. 
„Každé dítě sem přichází s určitou obavou 
a to, že tady můžeme být s ním a že se 
nám nabízí možnost dalších aktivit, jako je 
třeba sledování DVD nebo malování, to vše 
děti uvolňuje,“ pochvaluje si Josefova mat-
ka Marie Kosková. Se svým synem v ne-
mocnici strávila tři dny. „Máme zkušenosti, 
že děti v doprovodu rodinného příslušníka 
snášejí hospitalizaci daleko lépe. Jsou klid-
nější před operačním výkonem i v poope-
račním období, kdy musejí nějaký čas strá-
vit u nás na pokoji. Přítomnost některého 
z rodičů tak zamezuje možným psychickým 
traumatům z hospitalizace dítěte,“ vysvětlu-
je zástupce primáře ORL Leoš Rousek dů-
vody, proč nemocnice poskytuje rodinným 
příslušníkům možnost bezplatného pobytu 
po celou dobu hospitalizace.
Pokoje jsou určeny pro dva dětské paci-
enty se dvěma doprovody. Je na nich led-
nice, skříňky na úschovu osobních věcí, 
televize, DVD přehrávač, samozřejmostí je 
wi-fi připojení. Stěny pokojů zdobí obráz-
ky s dětskými motivy – i takové maličkosti 
působí blahodárně na psychiku dětí a po-
máhají odbourat obavy z neznámého pro-
středí. „Nově využíváme vysoce moderní 
monitorovací přístroje, na které pacienta 
bezprostředně po operaci napojíme. Jsou 
propojeny s monitorem umístěným v ses-
terně. Okamžitě jsme tak schopni v přípa-
dě jakýchkoliv patologických změn reago-

vat,“ dodává Rousek. Servis poskytovaný 
nejen dětským pacientům vyzdvihuje další 
matka, jejíž dítě nedávno strávilo několik 
dnů na ORL kyjovské nemocnice. „Byli 
jsme dokonale informováni o průběhu celé 
operace, o tom, co nás čeká. Po zákroku 
znovu přišel lékař a řekl nám, jak opera-
ce dopadla a jakým způsobem ji provedl. 
Přesně takový přístup od zdravotnictví 
očekávám – nevyžaduji dokonalou gastro-
nomii a hotelové zařízení, ale profesionální 
přístup zkušených lékařů,“ říká Lenka Ga-
jdová, jejíž jedenáctiletá dcera Nela rozv-
něž prodělala operaci nosní mandle.
Právě ta je v případě malých pacientů nej-
obvyklejším zákrokem na oddělení ORL 
kyjovské nemocnice. Operaci nosní man-
dle tam absolvují v průměru dvě stovky dětí 
ročně. Nejčastějším projevem jsou opaku-
jící se záněty středouší a potíže při dýchá-
ní. Tyto komplikace se zpravidla začínají 
projevovat mezi třetím a šestým rokem, 
kdy nosní mandle zbytní. „Operujeme děti 
od tří let věku a minimální váhy 15 kilogra-
mů. Zákrok provádíme v celkové anestézii 
a pod přísnou endoskopickou kontrolou,“ 
upřesňuje průběh operace nosní mandle 
Rousek. Je to zákrok, který si zpravidla 
žádá třídenní hospitalizaci – první den je 
dítě přijato, druhý den se uskuteční ope-
race a třetí den už pacient odchází domů. 
Dalším typickým zákrokem u dětí je zmen-
šení či odstranění krčních mandlí, v tomto 
případě je hospitalizace týdenní. Po celou 
dobu může být přítomen i rodinný přísluš-
ník - u dětí do šesti let zdarma, v případě 
starších pacientů si rodiče doplácejí dvě 
stě korun na noc za stravu a lůžkoviny. 
Ambulancí oddělení ORL kyjovské nemoc-
nice ročně projde zhruba dvacet tisíc pa-
cientů, třetinu z celkového počtu tvoří děti.
Filip Zdražil, mluvčí Nemocnice Kyjov



/ červenec / srpen 2019

strana 5

Z našeho města

Milion druhů je ohrožen vymřením. 
Jak mohou hrozbu pomoci odvrátit lokální opatření? 
Na začátku května publikovala OSN do-
sud nejobsáhlejší zprávu Mezivládního 
panelu pro biodiverzitu a ekosystémové 
služby (IPBES), podle které hrozí zánik 
jednomu milionu z celkového počtu cca 
osmi milionům druhů živých forem na 
zemi. Na zprávě pracovalo tři roky 450 
expertů, kteří analyzovali cca 15000 nej-
kvalitnějších vědeckých studií a vládních 
zdrojů o ztrátě biodiverzity. Do povědo-
mí české veřejnosti zatím zprávy o tzv. 
„šestém vymírání“  prorážejí jen pomalu, 
faktem ale je, že tempo vymírání je opro-
ti průměru posledních deseti milionů let 
desetkrát až stokrát rychlejší. 
Dříve než se podíváme na hlavní příči-
ny, je nutné zdůraznit, k čemu tato tra-
gédie povede. Lidé jsou součástí příro-
dy a drastické mizení její biodiverzity je 
nejen etickým a estetickým problémem 
(fádní krajina téměř bez života, zodpo-
vědnost za ostatní živáčky), zejména se 
ale z dlouhodobé perspektivy rýsuje zá-
sadní problém ekonomický. Mantra eko-
nomického růstu není již udržitelná, když 
jsme svědky devastace zdrojů, ničení 
původních ekosystémů, klimatické změ-
ny a neudržitelnosti zajištění potravinové 
bezpečnosti. Víme například, že produk-
ce řady plodin je závislá na opylovačích, 
týká se to 75% globálně pěstovaných 
plodin. Co se ale stane, naplní-li se tem-
né scénáře a vymřou desítky procent 
druhů hmyzu? Jak bude lidstvo schopno 
fungovat v kolabujících ekosystémech? 

Podle zprávy IPBES je nejzásadnějším 
faktorem způsobujícím vymírání druhů 
či oslabování jejich populací ztráta pů-
vodních habitatů. Od roku 1992 se např. 
plocha měst zdvojnásobila; od roku 
1970 se zemědělská produkce zinten-
zívnila o 300%; obrovské plochy původ-
ních tropických lesů jsou zabírány kvůli 
pěstování monokultur (zejména palmy 
olejné) nebo chovu dobytka. Obecně 
nejsou ohroženy jen lesy, ale i mořské 
ekosystémy (okyselováním v  důsledku 
produkce CO2, plastovým odpadem, 
splachy hnojiv ze zemědělské produkce) 
nebo mokřady (od roku 1700 jich zmize-
lo 87%, v ČR jsme přišli o 950 tis. ha za 
posledních 60 let).  
Celá zpráva  je k dispozici na webu OSN, 
ocituji zde jen několik málo statistických 
údajů: vyhynutím je ohroženo 40% oboj-
živelníků, třetina korálů, mořských savců 
a žraloků, od pravěku se zmenšila cel-
ková hmotnost biomasy volně žijících 
druhů o 85%, ale zároveň již zaniklo cca 
10% plemen domestikovaných savců  
a cca dalších 1000 je ohroženo. 
Podle autorů zprávy je nutno zcela zá-
sadně přehodnotit dosavadní fungování 
ekonomiky, hodnot a spotřeby proto, 
aby byla odvrácena katastrofa zániku 
biodiverzity, která je stejně závažná jako  
změna klimatu. (O té hovoří zase pravi-
delné zprávy Mezivládního panelu pro 
klimatickou změnu, také pod OSN.) 
Jedním z  nástrojů je obnova lokálních 

ekonomik, lokálního zemědělství – jak 
dlouho je udržitelné dovážet ovoce, ze-
leninu, či další plodiny z druhého konce 
Evropy či světa? Ale jenom lokálnost ne-
pomůže: nebude-li zemědělství používat 
ekologicky šetrných postupů – tedy mi-
nimum pesticidů, herbicidů, šetrné vyu-
žívání půdy jako neobnovitelného zdroje, 
hospodaření na malých půdních blocích, 
se širokým spektrem střídaných plodin, 
s  rozčleněnou krajinou, která  umožní, 
aby v ní existovaly i divoce žijící druhy – 
nebude to stačit. 
Změnu klimatu a z ní vyplývající extrémní 
klimatické jevy (hurikány, povodně, ex-
trémní sucha) lze řešit především globál-
ně a komplexně, podobně jako hrozbu 
vymírání druhů: legislativou, omezová-
ním vlivu nadnárodních korporací dran-
cujících ekosystémy kvůli těžbě, rybo-
lovu, pěstování rozsáhlých monokultur. 
Lokálně má ale snaha také smysl: i když 
se nám asi nikdy nepodaří do krajiny vrá-
tit mozaiku políček tak, jak se zachovala 
v okolních zemích, je potřeba se snažit o 
obnovu mokřadů, obnovu polních cest, 
mezí, alejí, trvalých travních porostů – 
prvků, které jsou v naší středoevropské 
kulturní krajině útočištěm volně žijících 
zvířat a rostlin. Toto je mimo jiné hlavním 
cílem tzv. pozemkových úprav, o které 
usiluje i naše město. Může to být jen ma-
linkatá kapka v globálním oceánu, ale i ta 
je jeho součástí. 

Barbora Lungová, Pro Kyjov 

Jak už vyplývá z názvu naší komise, její 
činnost by v žádném případě neměla být 
omezena jen na schůze v  útulném pro-
středí radnice. Proto jsme letos na jaře 
věnovali hodně času i návštěvám terénu. 
V dubnu se členové vypravili do okolí Bo-
huslavic a Boršova. První zastávkou byla 
Vodičkova louka, plocha východně od 
silnice mezi Boršovem a Bohuslavicemi. 
Byla vytipována jako vhodná lokalita pro 
zřízení vodní plochy, a to v místě, kde se 
nachází zemědělsky neobdělávaná pod-
máčená část pole. Dalším navštíveným 
místem byly Podsedky, rozsáhlá stráň 
s výskytem vzácných druhů rostlin a ži-
vočichů vlevo nad cestou do Bukovan. 
Jsou v  majetku města a v  minulých le-
tech byla vždy aspoň část plochy kose-

na, místy byl proveden výřez křovin. Pod-
le domluvy by měly práce pokračovat  
i na podzim, pro příští roky na ně bu-
deme hledat i další zdroje financí mimo 
rozpočet města. Možnost nových vod-
ních ploch byla důvodem návštěvy Bor-
šovských luk, zde by se jednalo o dvě 
nebo tři malá jezírka, a zarostlý mokřad  
u školy v ulici Za Humny. 
Začátkem června jsme navštívili i všech-
ny plochy, nacházející se většinou na 
okrajích města, které jsou již několikátým 
rokem sečeny jen dvakrát. Na některých 
z nich se druhová pestrost rostlin i hmy-
zu zvyšuje (plochy u Kauflandu a nad 
rozvodnou, stráň u hřbitova), jiné by zřej-
mě bylo vhodné doplnit kvetoucími dru-
hy bylin. U většiny ploch byla dohodnuta 

první seč až v červenci.
Na jednání komise jsme probírali mož-
nosti likvidace plevele bez nutnosti 
použití totálních herbicidů (glyfosátů), 
k čemuž dnes už přistupují v řadě měst. 
Mechanický způsob se při předvádění 
neosvědčil, proto se budeme dál zabývat 
využitím horké vody či páry.  
Ve snaze postoupit dál v  dlouhodobém 
záměru revitalizace Kyjovky jsme po-
žádali vedení města o obnovu jednání 
s Povodím Moravy. Cílem je podpis spo-
lečného memoranda, aby bylo možné 
navázat zpracováním studie. 

Libor Ambrozek, člen KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP

z Komise životního prostředíINFORMACEINFORMACE



/ červenec / srpen 2019

strana 6

Historie

Dne 13. srpna 2019 uplynulo sto let od úmrtí vý-
znamné osobnosti Moravy – zakladatele a první-
ho ředitele kyjovského gymnázia – Josefa Klvani, 
jehož příjmení je dlouhá léta součástí názvu této 
školy (1936 – 1942, 1945 – 1953, 1992 – do-
sud). Připomeňme si rozhodující momenty z jeho 
pestrého životopisu.
Josef Klvaňa se narodil dne 22. ledna 1857 ve 
Vídni, v  IX. městském obvodu, v městské části 
Alservorstadt. Jeho rodiče byli Moravané – otec 
Antonín Klvaňa narozený roku 1829 v Býškovi-
cích u  Bystřice pod Hostýnem a matka Anna, 
rozená Žváčková, narozená roku 1828 v  Nové 
Vsi u Litovle. Asi v roce 1858 se rodiče přestěho-
vali do Kartouz u Mohelnice, kde si najali zájezdní 
hostinec. V roce 1860 otec koupil dům v Lipníku 
nad Bečvou, kam se s rodinou přestěhoval. Jo-
sef Klvaňa v Lipníku prožil své dětství. V  letech 
1863 až 1867 navštěvoval v  piaristické koleji 
v Lipníku čtyřtřídní utrakvistickou (dvojjazyčnou) 
školu. V následujících dvou letech 1867 až 1869 
chodil do dvoutřídní německé piaristické reálky 
v Lipníku.
V letech 1869 až 1877 vystudoval osmileté čes-
ké C. k. slovanské státní gymnasium v Olomou-
ci. Tehdy to byla první česká střední škola na 
střední a severní Moravě. Ke studiu na gymnáziu 
byl přijat na základě svého vynikajícího vysvěd-
čení z  reálky bez přijímací zkoušky. Profesoři 
olomouckého gymnasia v  Klvaňovi vzbudili zá-
jem o mineralogii, petrografii a geologii. V tomto 
období se Klvaňa začal zajímat o národopis. Dne 
26. července 1873 se v Olomouci setkal s Fran-
tiškem Palackým. Téhož roku vstoupil do stu-
dentského literárního spolku Uměna a začal psát 
básně. Maturitní zkoušku složil dne 17. července 
1877 s vyznamenáním. O prázdninách 1877 zpí-
val na pěvecké akademii v Lipníku pod taktovkou 
samotného Antonína Dvořáka.
V letech 1877 až 1880 navštěvoval Filozofickou 
fakultu utrakvistické C.  k. Karlo-Ferdinandovy 
univerzity v  Praze, kde studoval matematiku, 
fyziku a další přírodní vědy (biologii, geologii, mi-
neralogii a petrografii). Během svého pražského 
pobytu se stýkal se známými osobnostmi české 
kultury jako například s  Františkem Bílým, Ja-
nem Herbenem, Vojtěchem Náprstkem, Fran-
tiškem Ladislavem Riegrem, Janem Nerudou, 
Jaroslavem Vrchlickým, Juliem Zeyerem, Adol-
fem Heydukem, Antonínem Dvořákem a Bedři-
chem Smetanou. Filozofickou fakultu pražské C.  
k. Karlo-Ferdinandovy univerzity úspěšně absol-
voval dne 15. října 1880.
Od 1. února 1879 do 15. září 1882 pracoval jako 
asistent mineralogického oddělení Musea králov-
ství Českého v  Praze. Dne 15. července 1880 
publikoval poprvé svou odbornou práci, a sice 
cyklus „O nových nerostech“ v časopise Vesmír. 
Dne 24. června 1881 přednášel v Královské čes-
ké společnosti nauk v Praze „O síranech z  fylli-
tických břidlic z Tróje u Prahy“. Tato velmi kvalitní 
přednáška byla vydána jako první Klvaňova sa-
mostatná tištěná publikace. V  červnu 1882 vy-
pracoval úspěšně klauzurní práce z matematiky 
a fyziky, podrobil se ústní zkoušce z matematiky, 
českého a německého jazyka a dne 5. července 
1882 C. k. česká vědecká zkušební komise pro 
gymnasiální učitelství v  Praze prohlásila Josefa 
Klvaňu „za spůsobilého, aby vyučoval mathe-

matice a fysice na gymnasiích nižších jazykem 
českým“.
O prázdninách roku 1882 v Lipníku několik dní 
spolupracoval s  národopiscem, dialektologem 
a sběratelem moravských lidových písní Fran-
tiškem Bartošem, který ho přesvědčil, aby ne-
zůstával v  Čechách, ale aby šel pracovat na 
Moravu a aby zde přijal místo suplenta na nově 
zřizovaném kroměřížském gymnasiu. Od 16. září 
1882 do 15. září 1884 tedy vyučoval na českém 
gymnasiu v Kroměříži. V červnu 1883 vypracoval 
úspěšně klauzurní práce ze zoologie a z botaniky, 
podrobil se ústní zkoušce ze zoologie, z botaniky 
a z mineralogie. V dubnu 1884 si vedl podobně 
při klauzurní práci a zkoušce z kreslení a dne 30. 
dubna 1884 C. k. zkušební komise pro obecné 
národní a občanské školy v Olomouci prohlásila 
Josefa Klvaňu „za spůsobilého k samostatnému 
vyučování na školách občanských s  vyučovací 
řečí českou těmto předmětům: mathematice, 
fysice, přírodopisu a kreslení“. V květnu 1884 se 
v Olomouci setkal opět s Antonínem Dvořákem, 
který Klvaňu pozval na zkoušku svého oratoria 
„Stabat Mater“ v  olomouckém městském diva-
dle, kterou sám řídil.

Dne 23. července 1884 se Josef Klvaňa ve far-
ním chrámu Páně u sv. Jindřicha v Praze oženil 
s  Rosalií Šmídovou. V  září 1884 Josef Klvaňa 
dostal nabídku místa suplenta od ředitele nově 
zřizovaného českého gymnasia v  Uherském 
Hradišti Josefa Lošťáka (rodáka ze Ždánic u Ky-
jova), kterou přijal. Od 16. září 1884 do 31. srp-
na 1898 tu vyučoval a podle svých slov prožil 
nejkrásnější období svého života. V  roce 1885 
byl ustanoven skutečným učitelem gymnasia  
a roku 1888 profesorem gymnasia. Během své-
ho působení v Uherském Hradišti se velmi inten-
zívně věnoval národopisné práci – od roku 1884 
publikační činnosti, od roku 1886 národopisným 
návštěvám vesnic a od roku 1889 fotografová-
ní lidových krojů. V  květnu 1890 byl jmenován 
dopisujícím členem C. k. říšského geologického 
ústavu ve Vídni a v  říjnu 1890 byl zvolen dopi-
sujícím členem České akademie císaře Františka 
Josefa I. pro vědy, slovesnost a umění. V  roce 

1892 spoluorganizoval Slovenskou národopis-
nou a hospodářskou výstavu v Hodoníně. V roce 
1893 Josefa Klvaňu navštívili František Bartoš  
a Leoš Janáček, na jejichž počest Klvaňa do 
uherskohradišťské Besedy pozval hudce z Velké 
nad Veličkou.
Od 1. listopadu 1894 do 30. září 1898 Josef 
Klvaňa působil ve funkci okresního školního in-
spektora pro hodonínský okres, přitom dva dny 
v  týdnu stále vyučoval na C. k. českém vyšším 
gymnasiu v Uherském Hradišti. Ministerstvo kul-
tury a vyučování Josefa Klvaňu pověřilo zpraco-
váním učebních osnov pro ruční práce se zřete-
lem na práce lidové (šití a vyšívání) pro všechny 
kategorie obecných a měšťanských škol i dívčích 
pedagogií. Klvaňa organizoval ústřední slovácký 
výbor pro přípravu Národopisné výstavy v Praze 
1895 a měl lví podíl na zajištění moravsko-slo-
váckého oddělení této výstavy. V prosinci 1895 
byl jmenován c. k. konzervátorem Centrální ko-
mise pro zachování památek uměleckých a his-
torických ve Vídni, na starost dostal oblast Uher-
skohradišťska, Uherskobrodska, Hodonínska 
a Kyjovska. V  květnu 1897 Klvaňu navštívil při 
své studijní cestě na Slovensko spisovatel Alois 
Jirásek. 
V  zimě roku 1897 byl Josef Klvaňa požádán 
deputací kyjovských radních tvořenou JUDr. 
Karlem Kozánkem, MUDr. Severínem Joklíkem  
a Františkem Trčkou, aby přijal místo ředitele 
nově zakládaného českého gymnasia v Kyjově. 
Po poradě se zemským školním inspektorem 
Janem Slavíkem podal žádost o toto místo. Od  
1. srpna 1898 až do své smrti 13. srpna 1919 byl 
ředitelem českého gymnasia v Kyjově. Zúčastnil 
se zakládání již třetího nového českého gymná-
zia na Moravě a skvěle ho vedl po jednadvacet 
let. V letech 1899 až 1908 podnikal každoročně 
letní prázdninové poznávací cesty po Evropě. 
V červnu 1909 byl zasažen třemi záchvaty mrt-
vice a do ledna 1911 dostal zdravotní dovole-
nou. Dne 5. května 1913 císař František Josef 
I. udělil Josefu Klvaňovi titul vládní rada. Během 
první světové války ve školních letech 1915/16 
a 1916/17 nebylo pro zdejší protirakouskou od-
bojovou činnost kyjovské gymnasium otevřeno. 
Klvaňa věnoval veškeré své síly snaze o  jeho 
znovuotevření, což bylo v září 1917 korunováno 
úspěchem. U  příležitosti vzniku Republiky čes-
koslovenské Josef Klvaňa dne 1. listopadu 1918 
upravil třetí sloku národní hymny „Kde domov 
můj“ se zřetelem ke všem čtyřem českosloven-
ským zemím, která zazněla na bohoslužbě v ky-
jovské gymnasijní kapli za zdar nového státu.
Dne 16. července 1919 byl Klvaňa znovu raněn 
mozkovou mrtvicí. Dne 13. srpna 1919 v  17 
hodin v  Kyjově Josef Klvaňa zemřel. Smuteční 
obřad se konal dne 15. srpna 1919 odpoledne 
v gymnasijní kapli sv. Josefa Kalasanského v Ko-
menského ulici. Za obrovské účasti veřejnosti byl 
pohřben do hrobu své manželky v Kyjově u kaple 
sv. Josefa na Újezdě. Smuteční řeč nad hrobem 
pronesl jeho žák z maturitního ročníku 1907 Alois 
Gregor. I po stu letech je Klvaňovo gymnázium 
Kyjov hrdé na svého prvního ředitele, vynikajícího 
učitele, přírodovědce a národopisce.
Vladimír Kotík, Klvaňovo gymnázium Kyjov

Sto let od úmrtí Josefa Klvani



/ červenec / srpen 2019

strana 7

placená inzerce

Z našeho města

Nabídka platí od 23. 6. do 30. 8. 2019. Renault Seznamka 365 platí pouze pro modely Renault CAPTUR a Nový Renault KADJAR. Uvedená cena platí při využití speciálního zvýhodnění a při využití bonusu při výkupu starého vozidla. Nabídka je pouze informativní a 
není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Renault CAPTUR: spotřeba 5,3–6,6 (l/100 km), emise CO2 139–151 (g/km); Nový Renault KADJAR: spotřeba 4,7–6,8 (l/100 km), emise CO2 131–154 (g/km); Renault KOLEOS: spotřeba 6,8–7,0 (l/100 km), emise 
CO2 163–168 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

HODONÍN,
Velkomoravská 26a, Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, 
Hněvkovského 65, Mobil: 721 913 944

SUV značky RENAULT
CAPTUR, KADJAR a KOLEOS

již od 296 900 Kč Nové výkonné a úsporné turbomotory
Testování na 2 dny a 200 km

Joklík poznává svět
Již potřetí navštívili ZŠ Dr. Joklíka za-
hraniční studenti v rámci multikulturního 
vzdělávacího projektu Edison. Do naší 
školy zavítali tři dívky a tři chlapci ve věku 
18 - 24 let z  Turecka, Srí Lanky, Rus-
ka, Indie, Gruzie a Číny. Celý týden žáky 
naší školy seznamovali prostřednictvím 
vlastních prezentací s kulturou, tradice-
mi či politickou situací ve svých zemích. 
V odpoledních hodinách pak naši žáci na 
oplátku zajišťovali svým novým zahranič-
ním přátelům zajímavý program. Nejenže 
si díky tomuto projektu žáci rozšiřují své 
znalosti, poznávají nové lidi pocházející 
z odlišných kulturních prostředí, ale hlav-
ně si uvědomí, jak je důležité učit se cizí 
jazyky. Děkujeme všem zaměstnancům 
školy, kteří byli nápomocni při realizaci 
tohoto projektu.

Olga Trnková

Den dětí v azylovém domě
Pracovnice Sociálně aktivizačních slu-
žeb a Azylového domu Centra sociálních 
služeb Kyjov zorganizovaly 30. května 
pro  rodiče a děti oslavu Dne dětí. Kvůli 
nepříznivému počasí se všichni sešli ve 
společných prostorách azylového domu, 
kde bylo připraveno šest stanovišť. Sou-
těžící si na nich mohli vyzkoušet hod 
na cíl, hledání v  mouce, lovení rybiček, 

chůzi na chůdách, nebo také skládání 
puzzle na čas a zahrát si kuželky.  Do 
her se zapojovaly nejen děti, ale i rodiče, 
kteří si tím mohli odpočinout od každo-
denních starostí. Pro děti byly připraveny 
odměny a vítězové získali i medaile. 

Kristina Lopraisová, 
sociální pracovnice, 

Centrum sociálních služeb Kyjov

Gymnázium koupilo vzácnou knihu
Již třináct let vykonávám funkci ředitelky 
Klvaňova gymnázia v Kyjově. Třináctka je 
číslo veskrze zajímavé - patří mezi prvo-
čísla, pro někoho je číslem s  magickými 
účinky, zejména ve spojení s  posledním 
pracovním dnem v  týdnu. I pro mne bylo 
předchozích třináct let magických, ovšem 
rozhodně v  pozitivním slova smyslu. Prá-
ce na gymnáziu a po sloučení i na zdra-
votnické škole mně přinesla řadu nových 
zkušeností a zážitků, které obohatily můj 
profesní a osobní život.
I tento rok, jímž jsme začali třetí decennium 
druhého století existence českého gymná-
zia v Kyjově, vše běželo jako na drátkách. 
Vyučující i další zaměstnanci školy pilně 
pracovali, mnozí sklízeli úspěchy. Možná 
se ne vše zdařilo podle představ. To nechť 
je výzvou do roku dalšího. 
Obzvláště hrdá jsem na akci „Adventní 
jarmareční dopoledne“. V  jeho rámci žáci 
prodejem svých vlastních výrobků utržili 
během několika hodin mnoho desítek tisíc 
korun. Výtěžek rozdělili okolním dětským  
seniorským domovům a útulkům pro opuš-

těná zvířata. Tím strhli lavinu podpory, kte-
rá pokračovala i po novém roce při organi-
zování školního plesu. A díky ní jsme mohli 
zakoupit vzácnou knihu Atlas živočišstva 
od Josefa Klvani. 
Výtisk této knihy naše škola vlastnila, ale 
padl za oběť při požáru gymnázia dne  
9. září 1992. Na trhu se starožitnostmi se 
jako kouzlem objevil jiný exemplář právě le-
tos – sto let od úmrtí svého autora a zakla-
datele naší školy Josefa Klvani. Pro školu 
jsme též zakoupili knihu Heleny Beránkové 
Josef Klvaňa (1857 – 1919): Náčrtky mého 
životopisu - Paměti a fotografie. 
Obě tyto nádherné publikace jsou součás-
tí expozice Vlastivědného muzea Kyjov. 
Později budou spolu s dalšími zajímavými 
exponáty umístěny v  historické knihov-
ničce, která sousedí přímo s  ředitelnou  
a bývalou ložnicí prvního ředitele gymnázia 
Josefa Klvani. V ní vyhasl život jeho syna, 
zanedlouho poté i jeho manželky Růženy  
a 13. srpna 1919 i jeho vlastní.

Renáta Soukalová, 
ředitelka Klvaňova gymnázia

Foto: ZŠ Dr. Joklíka



/ červenec / srpen 2019

strana 8

Kultura

Strašlivé hodování 
v Klubu Nětčice
Vážení příznivci divadelních prken, taky 
se vám v  tomto parném počasí stýská 
po troše dramatické tvorby? Je-li tomu 
tak, máme pro vás dobrou zprávu – do 
Kyjova zavítá skvělý pražský soubor 
Geisslers Hofcomoedianten, aby nás 
v  rámci svého kočovného turné osvěžil 
folklorní hrou „Don Juan aneb Strašlivé 
hodování“. Co se stane, když „donjuan-
ství“ dorazí i do zapadlé vesnice někde 
ve východních Čechách, kde se sjíž-
dějí bývalé kamarádky na svatbu jedné  
z nich? Dámská jízda po letech má svoje 
kouzlo i svoje úskalí. Donjuanovská stol-
ní loutková hra s  lidovými zpěvy, tanci, 
zvyklostmi a rčeními pro mladé, staré, 
citlivé i otrlé, slyšící i neslyšící, ale hlavně 
pro ženy! 
Inscenace vychází z vůbec prvního  do-
chovaného rukopisu východočeské lout-
kové hry z roku 1770 s názvem „Strassliwi 
hodowani nebo Don Jean, mordirz swe-
ho pana bratra Dona Carlose v 3 dílích“.  
A o tom, že se jedná opravdu o jedineč-
nou příležitost, svědčí i fakt, že pražská 
derniéra této hry proběhla již 5. 5. 2019. 
Tak co, ještě váháte, jestli se v  pondělí 
29. 7. ve 20:30 v Klubu Nětčice uvidíme? 
Za příznivého počasí hrajeme venku!

Srdečně zve OPONA, z.s.

V Kyjově vystoupil Mike Tramp
Kyjov se dočkal nevšedního hudebního 
zážitku. V pátek 31. května totiž v Ky-
jovském pivovaru vystoupila opravdo-
vá rocková hvězda světového formá-
tu – multiplatinový zpěvák, hudebník  
a skladatel Mike Tramp (vlastním jménem 
Michael Trempenau), známý především 
jako frontman kapely White Lion, která 
na přelomu 80. a 90. let bourala hitpará-
dy a objížděla stadiony po boku Aeros-
mith, AC/DC, Ozzy Osbourne nebo Kiss.
Celý večer zahájila nově vzniklá rocko-
vá kapela Bulvaar z Kyjova, která v tento 
večer koncertovala úplně poprvé. Kape-
la zahrála šest vlastních skladeb v akus-
tické úpravě.
Mikův více než hodinový koncert byl na-
bitý především hitovkami z období White 

Lion. Zazněla i What Am I, kterou Mike 
nazpíval s kapelou Freak Of Nature,  
a také písně z jeho sólových alb, např. 
Cobblestone Street, v níž Mike vzpomíná 
na své dětství. Nechyběly ani dvě sklad-
by z nového alba Stray from the Flock. 
Po koncertě následovala autogramiáda 
a focení. Návštěvníci si mohli zakoupit 
tričko, CDčka a novinku Stray from the 
Flock přivezl Mike dokonce i na vinylu. 
Do Kyjova se sjelo přibližně sedmdesát 
fanoušků ze všech koutů Moravy, ale  
i Slovenska, Rakouska a Maďarska. 
Koncert se uskutečnil v rámci celosvěto-
vého turné k podpoře nového alba Stray 
from the Flock.

(rd)

Mike Tramp v Kyjově. Foto: Ladislav Šimurka

JAZZOVÝ VÍKEND LÁKÁ NA BÁRTU A LIPU
Stejně jako hlavní mediální partner fes-
tivalu, Televize TVS, tak i CZ&SK Hello 
Jazz Weekend letos slaví 20. naroze-
niny. Málo, nebo moc? Na Slovácku, 
proslulém spíše festivaly folklorními, je 
to celkem slušný výkon. Děkujeme pro-
to všem našim letitým partnerům, bez 
jejichž finanční podpory by naše pořa-
datelské úsilí bylo marné. Do programu  
20. ročníku jsme zařadili interprety,  
o nichž lze říct, že patří mezi stálice festivalu  
a považujeme je za „domácí“. Po pěti 
letech si znovu zahraje v rámci hlavních 
koncertů v Uherském Hradišti a v Kyjově 
Dan Bárta s triem Roberta Balzara, Peter 
Lipa se svým bandem a žánrově bude 
trochu vyčnívat produkce Slováckého 
komorního orchestru se sólistou  Jiřím 

Pospíchalem. Česko – Slovenský rozměr 
festivalu podtrhne účinkování CZ&SK 
Big Bandu Matúše Jakabčice. Na kon-
certech Víno a Jazz se letos představí 
v Hradišti i Kyjově slovenská kapela Fun-
ny Fellows a na doprovodných akcích si 
zahraje Jiné Trio s  Pavlem Procházkou  
a další regionální kapely, které oznámíme 
v průběhu následujících dnů. 
Přehled koncertů 20. ročníku festivalu 
CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND:
7. 6. v 20:30, Kyjov, Klub Nětčice - 
Festivalový prolog: Gerald Clark Blues Band
17. 7. v 19:30, Uherské Hradiště, Jiné 
Café - Swingová tančírna
17. 7. v 19:30, Kyjov, Masarykovo nám. 
- Jam session
18. 7. v 19:30, Uherské Hradiště, 

Jezuitská kolej - 
Víno a Jazz
18. 7. v 19:30. Kyjov, Masarykovo nám. 
- Vino a Jazz
19. 7. v 16:00, Zlín – Malenovice, OC 
Centro Zlín - Jazzová svačinka
19. 7. v 19:30, Kyjov, Masarykovo nám. 
- Swingová tančírna
19. 7. v 19:30, Uherské Hradiště, Jezuit-
ská kolej - Hlavní festivalový koncert
20. 7. v 10:00, Uherské Hradiště, Jiné 
Café - Jazzová snídaně
20. 7. v 19:30, Kyjov, Klub Nětčice - 
Hlavní festivalový koncert
Předprodej na všechny placené koncer-
ty již byl zahájen. www.jazzweekend.cz.

Inzerce 
v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104



/ červenec / srpen 2019

strana 9

Kulturní pozvánky

DŮM KULTURY

Sobota 13. 7. od 14:00, Masarykovo náměstí
#30 LET POTÉ #NESEĎTE DOMA 
#PARTY PRO VŠECHNY
Příjemné letní odpoledne s  rozmanitým pro-
gramem, které se protáhne až do noci.
14:00 – 18:00, U-rampa na parkovišti na 
Masarykově náměstí – vystoupení letních ex-
trémních sportů + workshopy pro veřejnost.
14:00 – 22:00 - Pódiový program: vystoupe-
ní českého rappera Cavaliera, mladé kapely 
Yes Brothers, kapely Only his, nebudou chy-
bět muzikálové hity v podání zpěváků Micha-
ely Danielové Baladové s manželem a módní 
přehlídka s performance kyjovské rodačky 
Radomíry Klouparové.

Pondělí 29. 7. ve 20:00, horní terasa bývalé KB
KONCERT NA TERASE – 
SVĚTLANA NÁLEPKOVÁ
Už vás někdy napadlo, jaký je výhled z hor-
ní terasy budovy bývalé Komerční banky na 
Masarykově náměstí? A teď si představte, 
že právě tam sedíte a užíváte si koncert pod 
širým letním nebem. Zapadá slunce a z terasy 
se linou tóny šansonů zpívaných emotivním 
hlasem Světlany Nálepkové. Neopakovatelný 
zážitek zaručen. V případě nepříznivého po-
časí se koncert uskuteční v prostorách Domu 
kultury. Pozor, omezená kapacita. Předprodej 
zahájen: Informační centrum Kyjov, Městské 
kulturní středisko Kyjov a na www.ticketpor-
tal.cz. Vchod na terasu je z boku budovy (jako 
na Odbory MěÚ), 4. patro, k dispozici je výtah.

Sobota 3. 8. v 17:00, před radnicí   
KONCERT DECHOVÉ HUDBY ŠOHAJKA 
Promenádní koncert v cyklu Kyjovského kul-
turního léta.

Sobota 3. 8.  v 18:00, letní kino    
XXIII. ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV 
Vystoupí: Old Boys Poutníci,  Erik Veverka 
– Llaericc (účastník Folk. kvítku), Pavlína Jí-
šová & Bababand, MATADOŘI, Malá cimbá-
lová muzika ZUŠ Kyjov, Lenka Slabá, Žalman  
& spol, Nezmaři. Provázet bude Vojta Polanský. 

Sobota 10. 8. v 17:00, před radnicí
ERIK VEVERKA – LLAERICC  
Koncert finalisty celorepublikové soutěže Fol-
kový kvítek 2018 Erika Veverky ze Skoronic.                                                                                                        

Sobota 24. 8. v  17:00, před radnicí
CIMBÁLOVÁ MUZIKA STUŽKA
Promenádní koncert cimbálové muziky Stužka. 

Úterý 27. 8. v 17:00, před radnicí
NÁVRAT Z KYJOVA
Pokračování série promenádních koncertů.

Připravujeme:
Úterý 10. 9.  v 19:00, divadelní sál - VESELÁ 
MUZIKA RATÍŠKOVICE 
Sobota 14. 9. v 19:00, letní kino - RYBIČKY 48 
- česká pop-punková jednička ve složení Kuba 
Ryba, Petr Lebeda, Ondra Štorek a Michal Bre-
ner. Jako předkapela vystoupí od 19:45 Street 
69 a o after party se postarají Helemese. Kon-
cert se koná v rámci akce Královské vinobraní.
Úterý 8. 10. v 19:00, divadelní sál - DH MIS-
TŘÍŇANKA Ant. Pavluše   

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout  nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou 
automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky 
mohou být prodány případným zájemcům  
o dané představení.

Středa 3. 7. v 17:30/2D, čtvrtek 11. 7.
v 17:30/2D, neděle 14. 7. v 18:00/3D,
neděle 28. 7. v 17:30/2D
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 2D/3D
USA/2019, režie: Chris Renaud, Jonathan 
del Val, 86 minut, přístupný, české znění.  
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, 
co naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme 
doma. Jestli vás to vykolejilo, tak se připravte 
na další překvapení. V pokračování zjistíte, 
jak se vaši vícenozí miláčci vyrovnávají s vel-
kými emocemi. A že to jsou často dramata!

Středa 3. 7. ve 20:00
ANNABELLE 3 
USA/2019, režie: Gary Dauberman, 106 min, 
titulky, nevhodný do 15 let. Ed a Lorraine Wa-
rrenovi kdysi bezpečně uložili démony posed-
lou panenku za posvěcené sklo v místnosti  
s dalšími artefakty zla a přizvali kněze, aby 
úkryt zpečetil požehnáním. Kdo mohl ovšem 
tušit, že Annabelle probudí zlé duchy v blíz-
kosti a svět zažije další děsivý útok temných sil.

Čtvrtek 4. 7. v  17:00/2D/čz, pátek 5. 7. 
v 18:00/3D/čz, sobota 6. 7. v 18:00/2D/titul-
ky, středa 10. 7. v 17:00/2D/čz, sobota 13. 7. 
v 18:00/3D/čz, středa 17. 7. v 17:00/2D/čz
SPIDER – MAN: DALEKO OD DOMOVA 2D/3D
USA/2019, režie: Jon Watts, 142 minut, pří-
stupný. Náš dobrý soused a superhrdina se 
vydá se svými kamarády Nedem, MJ a ostat-
ními na prázdniny do Evropy. Petrův plán 
nechat na pár týdnů superhrdinství a užívat 
si vezme brzy za své, neboť Spider-Manovi 
zkříží cestu agent Nick Fury. Ten po Peterovi 
chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý 
kontinent útočí obří elementálové. 

Čtvrtek 4. 7. ve 20:00, středa 10. 7. ve 20:00
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
USA/2019, režie: Olivia Wilde, 102 min, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. Nejlepší kámoš-
ky a zároveň nejlepší studentky ve třídě Amy 
(Kaitlyn Dever) a Molly (Beanie Feldstein) jsou 
velmi moudré, šikovné a dost neoblíbené. 
Myslí si, že život je ukryt jen v učebnicích  
a na své spolužáky s horšími známkami se 
dívají s neskrývaným despektem. Jenže den 
před ukončením studia si obě najednou uvě-
domí krutou pravdu - čtyři roky šprtání byly  
v podstatě ztrátou času a ony si mohly užívat 
přesně jako všichni ostatní. 

Neděle 7. 7. v 18:00, středa 24. 7. ve 20:00
YESTERDAY
Británie/2019, režie: Danny Boyle, 112 min, 
titulky, přístupný. Ještě včera všichni znali 
Beatles. Dneska si ale jejich písničky pama-
tuje jediný člověk. Toho by měl využít. Dvě le-
gendy britského filmu, oscarový režisér Dan-
ny Boyle a scenárista legendárních komedií 
Richard Curtis, spojili síly a natočili originální 
a hravou komedii o muzice a lásce.

Čtvrtek 11. 7. ve 20:00
X-MEN: DARK PHOENIX 
USA/2019, režie: Simon Kinberg, 114 minut, 
nevhodný do 12 let, české znění. X - Meni 
čelí nejhroznějšímu a nejsilnějšímu nepříteli: 
Jean Grey, která pochází z jejich vlastních 
řad. Během vesmírné záchranné mise Jean 
téměř zemře, ale když se vrátí domů, zjistí, 
že ji neznámá vesmírná síla udělala silnější, 
ale zároveň mnohem nestabilnější. Zrodila se 
Dark Phoenix.

Pátek 12. 7. v 18:00, středa 31. 7. v 17:30
UZLY A POMERANČE
ČR/2019, režie: Ivan Pokorný, 92 minut, pří-
stupný. Uzly a pomeranče vypráví o šrámech 
i pomerančové vůni na prahu dospělosti,  
o statečnosti, odpovědnosti, o první lásce, 
jedním slovem o dospívání. Velkou roli hra-
jí koně. Koně jako sny, koně jako vyjádření 
touhy po nespoutanosti, koně jako závazek, 
koně jako láska i jako smutek z nezachyti-
telného odcházejícího dětství. Zábavný a do-
jemný, a přitom nesentimentální příběh.  

Středa 17. 7. ve 20:00, čtvrtek 18. 7. ve 20:00
MRTVÍ NEUMÍRAJÍ
USA/2019, režie: Jim Jarmusch, 105 min, 
titulky, nevhodný do 15 let. Jim Jarmusch, 
ikona amerického nezávislého filmu, uspořá-
dal největší zombie sešlost v historii. V ho-
rorové komedii Mrtví neumírají se invazi příliš 
živých nebožtíků postaví první herecká liga  
v čele s Billem Murraym, Tildou Swinton 
nebo Adamem Driverem. Poklidné městečko 
Centerville se ocitá v centru války s hordami 
zombie vylézajících z hrobů.

Čtvrtek 18. 7. v  17:30/2D, pátek 19. 7. 
v 17:30/3D, neděle 21. 7. v 17:30/2D, čtvr-
tek 25. 7. v 17:30/3D
LVÍ KRÁL 2D/3D
USA/2019, režie: Jon Favreau, 109 minut, 
přístupný, české znění. Malý lví princ Sim-
ba zbožňuje svého otce, lvího krále Mufasu,  
a připravuje se na svou budoucí vládu. Avšak 
ne všichni se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá 
své vlastní, temné plány. Souboj o Lví ská-
lu plný intrik, dramat a po nečekané tragédii 
skončí Simbovým vyhnanstvím. Za pomoci 
dvou nových přátel musí Simba dospět a stát 
se tím, kým je mu souzeno být.   

Sobota 20. 7. v 17:30
SPOLUJÍZDA
USA/2019, režie: Michael Dowse, 105 min, 
titulky, nevhodný do 12 let. Akční komedie  
o tom, co vše se může stát řidiči Uberu, když 
k němu přisedne detektiv pátrající po bru-
tálním vrahovi. Když krotký řidič Uberu (Ku-
mail Nanjiani) nabere do svého auta dalšího 
zákazníka, rozezleného inkognito policajta 
(Dave Bautista), který je na stopě brutálního 
vraha, čeká ho šílená jízda, během které si 
musí zachovat zdravý rozum a pětihvězdič-
kové hodnocení.

Středa 24. 7. v 17:30
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA/2019, režie: Gail Mancuso, 108 minut, 
přístupný, české znění. Ve filmu Psí poslání 2, 
nalezne milovaný pes Bailey nový smysl života. 



placená inzerce

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA SLEDUJTE NÁS

nový web

doma hned

NAVŠTIVTE NÁŠ

plný novinek i slev
a využijte také možnosti,
jak mít své vysněné boty

Kalkulant/ka

KYJOV, Svatoborská 964

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme 
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 30. 9. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

O BLE K

KUPON -500,- Kč na OBLEK  
-

Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

M O R A V I A

VACUTEC MORAVIA, spol. s r.o., Kojetínská 3881,
Kroměříž přijme zaměstnance

Životopisy zasílat na e-mail: vacutec@vacutec.cz
             Kontakt: 573 505 201 , 724 345 008

POŽADAVKY: NABÍZÍME:

obsluha speciálních
stavebních strojů

řidičské oprávnění sk. B, C - výhodou
manuální zručnost

dobré platové podmínky
180 - 200 Kč / hod.
zájemce o práci rádi zaučíme



placená inzerce

VYJÍMEČNÉ NÁTĚRY 
NA DŘEVO VIDARON
6 LET ZÁRUKY, NEBO PENÍZE ZPĚT

PROZK Barvy a tóny, Kyjov
www.prozk.cz | www.vidaron.sk

Navštivte naši novou prodejnu barev a laků v Kyjově v budově Coopu, 
naproti autobusovému nádraží. Nabízí vnitřní i venkovní barvy, velký 
výběr lazur a laků, fasádní barvy a omítky, vše za atraktivní ceny. 
S výběrem Vám pomůže zkušený personál.

0,75 l 112 Kč
2,5 l 365 Kč
9 l 1.200 Kč

Řekněme si na rovinu, komu z nás se chce každý rok přetírat pracně natřený plot 
či pergolu? V tomto boji o zachování krásy dřeva je naším protivníkem především 
sluneční záření. Vlivem UV paprsků dochází ve dřevě k chemické reakci, která vede 
k jeho znehodnocení až do hloubky 3 mm. Dřevo žloutne, hnědne, zdrsní se 
a popraská. Také déšť, rosa, sníh, led či vzdušná vlhkost rychle pronikají dovnitř, 
mění objem dřeva, tvoří se praskliny, dochází k deformaci. Trhlinkami pak pronikají 
spory hub a dřevokazný hmyz, dochází k nevratnému poškození dřeva.

Jak tedy zvolit opravdu funkční nátěr, 
který dřevo ochrání a nebude jej nutné často obnovovat? 
Odpovědí je VIDARON!
  VIDARON garantuje 6-letou záruku nátěrů. V případě, že by natřená dřevěná 
  plocha nebyla ochráněna dostatečně, vzniká nárok na vrácení peněz.

Lazury, mořidla, laky a oleje na dřevo VIDARON jsou výsledkem výzkumu a testování 
v extrémních podmínkách. Jejich unikátní složka na bázi polymeru TEFLONTM 
extrémně zvyšuje odolnost natřeného dřeva proti destruktivnímu působení atmosfé-
rických podmínek, chrání vlákna dřeva před rozpadem způsobeným UV zářením 
a účinně zabrání pronikání vlhkosti – výsledný nátěr je dokonale hladký 
a odpuzuje vodu. 

Lazura Vidaron15 odstínů

platné do 31. 7. 2019
Při nákupu nad 399 Kč vám bude odečtena sleva 20%. 

Slevu nelze uplatnit na zboží  zlevněné a v akci.

Slevu lze uplatnit v prodejně Zempo Stober, Kyjov, Dobrovského 889. 

Nakupujte u profesionálů.

Vystřihnout a poukaz donést na prodejnu.

Nová prodejna domácích potřeb ORION v areálu prodejny Zempo Stober 
zaměřujicí se pro pěstile, chovatele a řemeslníky.

sleva 20%
Nakupujte u profesionálů.



/ červenec / srpen 2019Kulturní pozvánky

strana 12

Naváže pevné pouto s těmi, které zbožňuje,  
a společně se vydají na místa, která si nedo-
kázali ani ve snu představit. Tak začíná Bai-
leyho dobrodružná cesta několika životy na-
plněnými láskou, přátelstvím, věrností a také 
několika fakt skvělými drbáními na bříšku.

Čtvrtek 25. 7. ve 20:00
KOŘIST
USA/2019, režie: Alexandre Aja, 87 min, titul-
ky, nevhodný do 15 let. Aligátoři plavou rychleji  
a vidí líp než člověk. Mají nejsilnější stisk čelistí ze 
všech živých tvorů. Jak dlouho mezi nimi dokáže 
přežít obyčejná holka? Hororoví mistři Sam Raimi  
a Alexandre Aja natočili thriller o jednom z nejdě-
sivějších pozemských predátorů.

Pátek 26. 7. v 17:30, středa 31. 7. ve 20:00
DĚTSKÁ HRA
USA/2019, režie: Lars Klevberg, 88 min, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. V současné verzi 
hororové klasiky Dětská hra se na plátna vra-
cí zlovolná zabijácká panenka Chucky. Andy 
dostane od mámy k narozeninám úchvatnou 
hračku, nejnovější výkřik technologií, panen-
ku, která umí cokoliv. Už to není jenom hrač-
ka, je to ten nejlepší kamarád. Zatím ale nikdo 
neví, že dokáže i zabíjet, že vraždí moc ráda 
a s vynalézavostí těch největších psychopatů. 

Sobota 27. 7. v 17:30
WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
Francie/2019, režie: Eric Tosti, 90 minut, pří-
stupný, české znění. Malý Willy cestuje s ro-
diči vesmírem. Po nehodě vesmírné lodi se 
sám v záchranné kapsli dostává na nezná-
mou, divokou planetu. Naštěstí má s sebou 
důležitého parťáka – robota Bucka. V cizím 
světě na ně číhá mnoho nástrah a objevů.

LETNÍ KINO

Pátek 5. 7. ve 21:30, neděle 21. 7. ve 21:00
BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rocko-
vé skupiny Queen, jejich hudby a především 
Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou  
i životem vzdoroval všem myslitelným stereo-
typům, díky čemuž se stal jedním z nejvýraz-
nějších umělců na světě.

Sobota 6. 7. ve 21:30 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA/2019, režie: Dean DeBlois, 104 minut, 
přístupný, české znění. Ostrov Blp je dračí ráj 
obývaný Vikingy, nebo vikinský ráj obývaný 
draky, jak se to vezme. Bývalí odvěcí nepřá-
telé tu žijí v záviděníhodné harmonii. Vládne 
jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání 
s okřídleným parťákem Bezzubkou. 

Neděle 7. 7. ve 21:30, pátek 19. 7. ve 21:00
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emanci-
povaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta. 

Pátek 12. 7. ve 21:30
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, na 
kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu 
Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způ-
sob života utrží hned několik ran.

Sobota 13. 7. ve 21:30
PSÍ DOMOV 
USA/2019, režie: Charles Martin Smith, 92 
minut, přístupný, české znění. Bella byla ješ-
tě štěňátko, když si jí Lucas adoptoval a od 
té doby byli nejlepšími přáteli. Jednoho dne 
však Bella zmizí a ocitne se více než 600 km 
od svého páníčka. Láska k němu je však sil-
nější než nepřízeň osudu a Bella je rozhodnu-
tá vrátit se domů. Cestou na ni čekají různá 
dobrodružství, noví přátelé, ale i nástrahy  
a nebezpečí velkého, neznámého světa.

Neděle 14. 7. ve 21:30
PRVNÍ ČLOVĚK
USA/2018, režie: Damien Chazelle, 138 min, 
titulky, nevhodný do 12 let. Jedno z  největ-
ších dobrodružství v lidských dějinách. A film 
o něm vznikl až po padesáti letech. Dramatic-
ký příběh letu Neila Armstronga na Měsíc ma-
puje oscarový režisér Damien Chazelle, který 
na oběžnou dráhu vyslal Ryana Goslinga.

Sobota 20. 7. ve 21:00
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V ZEMI ZRCADEL
Rusko/2018, režie: Robert Lence, Aleksey Tsit-
silin, 86 minut, přístupný, české znění. Gerda, 
Kai, Alfida, Roland i jejich trollí kamarád Orm 
se vrací v novém pohádkovém příběhu plném 
kouzel. Kouzel dobrých i nebezpečných.

Pátek 26. 7. ve 21:00
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE
USA/2018, režie: David Kerr, 88 minut, čes-
ké znění, přístupný. Když je svět v  ohrožení  
a tajná služba paralyzovaná, vrací se na scénu 
Johnny English. Dokáže muž, pro kterého jsou 
zmatky, chyby a omyly základním pracovním 
nástrojem, obstát i v moderním světě? 

Sobota 27. 7. ve 21:00
RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA/2018, režie: Phil Johnston, Rich Moo-
re, 112 minut, přístupný, české znění. Ve fil-
mu Raubíř Ralf a internet opouštíme Litwako-
vu videohernu a vydáváme se do rozsáhlých, 
nezmapovaných a vzrušujících vod internetu, 
na kterých udělá Ralfovo raubířství pořádné 
vlny. Známý videoherní záporák Ralf a jeho 
malá poruchová kamarádka Vanilopka von 
Šmak musí podniknout riskantní cestu po 
světové počítačové síti a najít náhradní část 
do Vanilopčiny videohry s názvem Cukrkáry. 

Neděle 28. 7. ve 21:00
LÉTO S GENTLEMANEM
ČR/2019, režie: Jiří Adamec, 98 minut, ne-
vhodný do 12 let. Anna tráví se svým man-
želem každé léto v chatové oblasti pár desí-
tek kilometrů za Prahou. Jsou svoji už celou 
věčnost, takže jejich manželství sklouzlo, jak 
to tak bývá, do rutiny a stereotypu. Jednoho 
dne se ve vesnici objeví Artur. Elegantní šar-
mantní gentleman, který je, jak všichni před-

pokládají, novým majitelem místního zám-
ku. Mezi Arturem a Annou přeskočí jiskra. 

Připravujeme na srpen:
KINO PANORAMA: Uzly a pomeranče, Rych-
le a zběsile: Hobbs a shaw, Tajný život maz-
líčků 2, Annabbelle 3, Podfukářk, Srážka 
s  láskou, Letní hokej, Dětská hra, Toy story 
4: Příběh hraček, Kořist, Late night, Tenkrát 
v Hollywoodu, Hodinářův učeň, Noční můry 
z temnot, Angry Birds ve filmu
LETNÍ KINO: Teroristka, After polibek, Čertí 
brko, Ženy v běhu, Lovení, Kouzelný park

RADNIČNÍ GALERIE

16. 7. – 11. 8.
Město Kyjov Vás co nejsrdečněji zve na vý-
stavu velkoformátových fotografií Dalibo-
ra Gregora „JÍZDA KRÁLŮ – HRDOST, 
ÚCTA, TRADICE“.
Vernisáž se uskuteční v úterý 16. 7. v 17:00. 
Po ukončení vernisáže proběhne od 17:30 
do 19:00  beseda na téma „Mé putování 
za koňmi po Evropě“. Dalibor Gregor pa-
tří mezi přední profesionální fotografy koní. 
Je autorem více než 55 úspěšných knih  
s touto tematikou a jeho knihy obdivují čtenáři  
v mnoha zemích Evropy a také v zámoří. Mimo 
jiné je autorem fotografií v knížce Kyjov město 
tradic a folkloru, kterou město Kyjov vydalo 
v  roce 2017. Milovníci zvířat znají jeho práci 
rovněž z desítek kalendářů a stovek pohled-
nic se zvířaty. V roce 2009 založil mezinárodní 
projekt KONĚ DĚTEM, který přispívá k utvá-
ření pozitivního vztahu mládeže ke zvířatům. 
Během posledních let podnikl řadu cest za 
koňmi po celé Evropě. Jeho osobní krédo zní: 
„Ušlechtilost a krása koní nás vedou k tomu, 
abychom začali přemýšlet sami nad sebou.“ 
Výstava bude ke zhlédnutí do 11. 8. 2019.

15. - 30. 8. 
Město Kyjov Vás srdečně zve na výstavu 
Vladimír Vašíček - výstava k  100. výro-
čí narození. Vernisáž se uskuteční ve 
čtvrtek 15. 8. v  17:30. V  příbězích historie 
českého malířství na počátku druhé polovi-
ny 20. století vystupovalo jen nemnoho vý-
tvarných ateliérů. Patřili k nim někteří z členů 
tzv. „válečných skupin“ a jejich generačních 
druhů, kteří nepodlehli nátlakům stranického 
dogmatismu. K  nim se přiřazovalo i několik 
autorů narozených kolem roku 1920. Neza-
stupitelné místo zaujal mezi nimi i Vladimír 
Vašíček. Pouze jemu bylo dopřáno, aby své 
dílo v neoslabené kreativitě dovedl do závě-
ru dvacátého věku, stal se klasikem i nesto-
rem moderního českého malířství poválečné 
éry a reprezentantem moravského regionu  
a současně umělcem, který svoji tvorbu do-
vedl k celoevropským souvislostem. (J. Ma-
liva, z  katalogu výstav v  GVUH v  Hodoníně  
a OGV v Jihlavě, 1999 ). 

INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA KYJOVA

26. 7. od 20:00
Město Kyjov Vás srdečně zve do prostor cyk-
lozázemí Informačního centra v Kyjově na ces-
tovatelskou besedu PŮL ROKU "ASIATEM".  



/ červenec / srpen 2019

strana 13

Kulturní pozvánky

Přednáška třiadvacetiletého Lukáše z šesti-
měsíční výpravy, na kterou se vydal tři dny 
po maturitě. Pokoušel se učit angličtinu děti 
nepálského venkova. Sváděl boje s nemo-
cí sám na ulici uprostřed pouštního města  
v Indii. Himaláje, rýžová pole, čajové plantá-
že, panenské pláže, džungle, pouště… Pády 
na skútrech, průjem ve vlacích, mrznutí na 
střechách autobusů, umírání horkem mezi 
hrby velbloudů jen sám se sebou, se svými 
myšlenkami a s kamerou a foťákem v ruce. 
Lukáš za svůj asijský půlrok procestoval Ne-
pál, západní a jižní Indii a teď se chystá podě-
lit se se svými zážitky. Beseda bude doplně-
na o prezentaci, která obsahuje krátká videa 
se zvukem a fotky. Přijďte se zeptat na to, co 
vás zajímá.

1. - 25. 8., v otvírací době IC
Město Kyjov Vás srdečně zve do prostor cy-
klozázemí Informačního centra v  Kyjově na 
výstavů zvonů vyrobených rodinnou zvonař-
skou dílnou Dytrychová - Tomášková s.r.o. 
z Brodku u Přerova TÓNY KOVŮ. Vernisáž 
proběhne v  atriu cyklozázemí ve čtvrtek  
1. 8. od 17:00. Zvonařská dílna Dytrichových 
je rodinná firma s dlouhou tradicí výroby zvo-
nů podle receptur a pracovních postupů, od-
povídajících původní formě tohoto řemesla, 
současně ale umožňujících vytváření podoby 
a velikosti zvonů, čistoty, síly i přesnosti jejich 
tónu podle konkrétních požadavků. Zvony 
vyrobené zvonařskou dílnou Dytrychových 
znějí dnes doslova po celém světě. Nevel-
kou obec Brodek u Přerova, kde firma sídlí, 
olomoucký region i celou Českou republiku 
reprezentovaly na prestižních výstavních ak-
cích od Prahy až po japonské Aichi, dějiště 
Světové výstavy EXPO 2005. 

12. 8. v 10:00
PROHLÍDKA KYJOVA S PRŮVODCEM 
Dozvíte se zajímavosti z historie i současnosti 
a navštívíte běžně nepřístupné památky.

1. 9.
JAZZOVÉ ODPOLEDNE 
Jazzový koncert pod širým nebem pod vede-
ním Víti Začala

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, tel.: +420 731 402 188
(P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz,  
www.kyjov.farnost.cz
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve far-
ním kostele: Pondělí 18:30, úterý 6:45 - mše 
svatá v gymnaziální kapli, středa 18:30, čtvr-
tek 18:30, pátek 18:30, sobota 6:45, neděle 
7:30, 9:00, 10:30 a 18:30 (v 18.30 - v gym-
naziální kapli). Veškeré informace naleznete 
na webu www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) tel.: +420 728 
759  816 (Radek Šváb) cprkyjov@ado.cz,  
www.kyjov.dcpr.cz 
Každé pondělí 10:00 – 12:00 - Setkávání ma-
minek na mateřské dovolené u kávy, ale pře-
devším nad Biblí – „Modlitby matek“. Každý 
sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 - Tančení a roz-
jímání při poslechu žalmů – Izraelské tance. 
Více u Heleny Pauerové, tel. 727810705. Ka-
ždé poslední pondělí v měsíci od 15:00 - Se-
tkání seniorů. Chcete-li aktivně prožívat své 
stáří, tak přijďte mezi nás. Manželské večery. 
Celosvětový program pro manžele jakéhokoli 
věku, vyznání a barvy pleti. Na večery je nut-

né se přihlásit. Kurzy a doučování z angličti-
ny, jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé. 
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz. 

KLUB MAMINEK KYJOV

Během letních prázdnin je KMK uzavřen. 
Otevřen bude pouze po předchozí telefo-
nické dohodě. Veškeré informace naleznete 
také na www.kmk.wbs.cz.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova a blízké-
ho okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, 
informace, odbornou pomoc a podporu při 
řešení problémů v dospívání. Služba je po-
skytována zdarma, včetně tvořivých dílen, 
bijáku i besed. Klub Bárka je vždy připraven 
poskytnout pomoc mladým lidem, kteří se 
topí ve svých problémech nebo hledají úto-
čiště v  rozbouřených rodinných a sociálních 
vztazích. Najdete nás za plátnem letního kina 
na adrese Sv. Čecha 280, tel.: 777 128 849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc červenec, srpen
Téma měsíců: Jděte do celého světa  
4. 7. od 10:00 -  výšlap
18. 7. od 20:30 - přespávačka
1. 8. od 10:00 - zdobení oblečení
15. 8. od 10:00 - pouť Žarošice
29. 8. od 10:00 - táborák
Otvírací doba klubu o prázdninách: denně 
10:00 do 14:00  (v pátek a ve středu je klub 
určen pouze pro děti od 7 do 14 let).

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

Programové schéma   
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY

   

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY



/ červenec / srpen 2019/ červenec / srpen  2019Slovácký rok

Program
XX.

15. - 18. 8. 2019Praha

Brno

Olomouc

Hradec
Králové

Plzeň

Ostrava

Ústí nad Labem
Liberec

České Budějovice

KYJOV

Kontakty:
Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 
697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525
+420 518 614 624
Mob. +420 773 787 860
www.dum-kultury-kyjov.cz

Informační centrum města 
Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679
info@mukyjov.cz
www.ickyjov.cz
www.mestokyjov.cz
www.slovackyrok.cz 

Změna všech programů 
vyhrazena.
V případě nepřízně počasí 
mohou být některé pořady 
bez náhrady zrušeny.
Zaplacené vstupné se nevrací.
Fotografie: archiv města Kyjova
Vydalo Městské kulturní středisko 
Kyjov v květnu 2019. 

www.slovackyrok.cz

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

1

Zá
ch

ytn
é 

pa
rk

ov
išt

ě 
P2

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

3

KYVADLOVÁ
AUTOBUSOVÁ

DOPRAVA

Náhradní zastávky linkové
autobusové dopravy

1

3

4

6

10

12

15

Sportovní centrum Boršov
Stanové městečko

LEGENDA
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Atrium radnice a Radniční galerie

Dům kultury

Čajovna & Galerie

Areál Pod Kaštany

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Farní zahrada

Stage ČT

Vlastivědné muzeum

Areál chovatelů zvířat

Kaple sv. Josefa Kalasanského

Letní kino

Náměstí Hrdinů

Sportovní hala Klvaňova gymnázia

Městský park

Galerie Doma

Sportovní centrum Boršov

GPS: 49.0281186N, 17.1241758E

Infocentrum

Zdravotní služba

Stanoviště TAXI

WC pro návštěvníky

Přebalovací pult

Stanové městečko

GPS: 49.0274506N, 17.1254139E

POZOR NA UZAVÍRKU ULIC
PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

OD ČTVRTKA 15. 8. 2019 od 20:30 h
DO NEDĚLE 18. 8. 2019 do 22:00 h 
SOBOTA 17. 8. 2019 od 12:00 - 17:30 h

5

9

2

7

13

14

8

11

16

Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

Hlavní partneři

Partneři

Hlavní mediální partneři

Mediální partneři    

LOGOMANUÁL
v08190214

Festival Slovácký rok se 
uskutečňuje za finanční 
podpory Ministerstva kultury.

MINISTERSTVO OBRANY
ČESKÉ REPUBLIKY

výroba reklamy, tiskárna

www.topadvert.cz

... Váš partner v paletách

XX. SLOVÁCKÝ ROK
Kyjov očekává tisíce účinkujících 
a desetitisíce návštěvníků

Město Kyjov

Logo stavební společnosti SKELETA se skládá z grafi ckého prvku - krychle „S“ a z textové části,
která je tvořena písmy Bebas Neue a Myriad Pro Condensed.

Logo stavební společnosti SKELETA používá dvě možné proporční varianty, preferuje se ale použití 
verze základní. Doplňková varianta se používá v případě, kdy nelze, z proporčních důvodů,

použít variantu základní.

základní  podoba  loga VARIANTY  loga02 03

OCHRANNÁ ZÓNA

ZÁKLADNÍ VARIANTA

DOPLŇKOVÁ VARIANTA

Uzavírky v ulicích města Kyjova po dobu 
konání XX. Slováckého roku 
Po dobu konání Slováckého roku dojde 
v  centru Kyjova k  výrazným dopravním 
omezením. Po dobu konání slavností bu-
dou uzavřeny tyto lokality:
čt 15. 8. od 20:30 až ne 18. 8. do 22:00: 
Masarykovo nám. od křižovatky ulic Sva-
toborská a Jungmannova, Masarykovo 
nám. od křižovatky ulic Dobrovského a tří-
da Komenského, Masarykovo nám. od kři-
žovatky ulic Urbanova a třída Palackého, 
ul. Dobrovského od křižovatky třídy Ko-
menského po křižovatku ul. Jungmannova  
a Mezi Mlaty, ul. Urbanova od křižovatky  
s ul. Dobrovského po křižovatku s ulicí 
Svatopluka Čecha, ul. Sv. Čecha od kři-
žovatky s ul. Urbanova po městský park 

(včetně spojovací ulice s třídou Komenské-
ho. ul. Žižkova po levém břehu Kyjovky od 
mostu ul. Jungmannova po most ul. Dob-
rovského. V mapě jsou tyto lokality znače-
ny červeně.
so 17. 8. od 12:00 do 17:30: Třída Ko-
menského od křížení s ul. Dobrovského 
po křižovatku s ul. Nádražní a sídl. Za-
hradní, ul. Nádražní od křižovatky s třídou 
Komenského po záchytné parkoviště v ul. 
Nádražní (za autobus. terminálem), ul. Za-
hradní od křižovatky s třídou Komenského 
po křižovatku s ul. Mezivodí. V mapě jsou 
tyto lokality značeny fialově.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na 
společně prožitý Slovácký rok 2019.

Parkování 
Po dobu konání Slováckého roku budou 
parkovací místa řádně označena. Návštěv-
níkům jsou k dispozici čtyři záchytná 
parkoviště (v mapě vyznačena modře) 
– parkoviště č. 1 a č. 2 v ulici Nádražní 
v  blízkosti železniční tratě, parkoviště č. 
3 situované v ul. Boršovská u STK Kyjov,  
z něhož bude zajištěna kyvadlová doprava 

do ulice Dobrovského a zpět. Řidiči budou 
mít nově možnost zaparkovat i v  odstav-
ných pruzích na nadjezdu ve Strážovské 
ulici. Veřejná autobusová doprava bude 
mít po dobu konání slavností upravenou 
trasu, sledujte proto prosím pozorně pří-
padné přesuny autobusových zastávek  
a trasy městské autobusové dopravy. 

strana 14



/ červenec / srpen 2019

strana 15

Slovácký rok

Zvýhodněné vstupné
Celofestivalové vstupné 600 Kč
Celodenní vstupné pátek 16. 8. 350 Kč
Celodenní vstupné sobota 17. 8. 350 Kč
Děti do 6 let, ZTP/P zdarma
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal.

Předprodej vstupenek
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679
Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624

Otevírací doba všech výstav
Čtvrtek  15. 8. 17 - 20 h
Pátek  16. 8. 10 - 18 h
Sobota  17. 8. 10 - 18 h
Neděle  18. 8. 10 - 17 h

Přijďte na Slovácký rok do průvodu v krojích 
Srdečně zveme všechny Kyjovjáky na 
folklorní událost Slovácký rok 2019. Bu-
deme rádi, když se i vy obléknete do 
kroje a připojíte se k  tradičnímu průvo-
du městem. Sraz všech krojovaných 

je v sobotu 17. 8. mezi 14:45 a 15:30 
v Zahradní ulici u „výškáče“. Kyjov 
se v  průvodu prezentuje jako poslední. 
Trasa povede tradičně ulicí Komenského 
směrem na Masarykovo náměstí. 

NOVINKA - Pas Slováckého roku
Nezbytnost pro všechny, kdo si chtě-
jí Slovácký rok do sytosti užít, získat 
originální suvenýr, čerpat benefity  
a ještě soutěžit o hodnotné ceny.
Součástí pasu jsou slevové kupony na 
produkty, služby a akce v celkové hod-
notě až 1000 Kč. Vlastník obdrží skuteč-
ný pas, do kterého získá ve smart-zóně 
originální foto a unikátní razítka. Součástí 
pasu je také připínací placka s umělec-
kým motivem.  
Produkty a služby zařazené
do benefitů:
• Nákup vína 
 Vinařství Václav Šalša, Kyjov
 Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice
 Vinařství Dufek, Svatobořice – Mistřín
• Textil a módní doplňky s folklorní 
 tematikou
 Trika z Kyjova
• Regionální gastro-produkty 
 a občerstvení (vč. vína)
 Vinařská ulička – Magdalena Válková
 Penzion Régio – vinný bar
• Suvenýry a lidové řemeslo
 Régio - Lidová jizba
• Ubytování
 Stanové městečko Boršov
• Akce
 Burčákové putování 2019 a 2020
 Otevřené sklepy Kyjovska 2020
 Národopisný festival Kyjovského 
 Dolňácka Milotice 2020 

Všichni držitelé pasu budou zařazeni do 
slosování o hodnotné ceny. 20 výherců 
potěšíme dárkem už v září!

1. cena: obraz malířky Lenky Jurečkové 
v hodnotě 5000 Kč
2. cena: dárkový poukaz na služby zážit-
kového areálu Bukovanský mlýn v hod-
notě 1000 Kč
3. cena: dárkový balíček produktů Slo-
vácké moštárny v hodnotě 800 Kč
Další ceny: dárková balení vína (á 2 la-
hve), trička s folklorními motivy, vstupen-
ky na MFF Milotice 2020, dárkové tašky 
a upomínkové předměty. 

PAS Slováckého roku zakoupíte v před-
prodeji v síti TicketPortal a na všech po-
kladnách MKS Kyjov.
Využijte zvýhodněného nákupu celo-
festivalové vstupenky s pasem (limi-
tované množství)!

Bydlíte nebo podnikáte 
v centru města? Pomozte 
nám vyzdobit Kyjov
Organizátoři Slováckého roku se obracejí 
na obyvatele Kyjova a vlastníky obchodů 
s prosbou, aby v průběhu festivalu vy- 
zdobili své výkladní skříně, případně 
okna či budovy v duchu folklorních slav-
ností. Nejlépe vyzdobené objekty budou 
vyhlášeny, oceněny a výsledky zveřej-
něny v tisku a na webových stránkách 
města po skončení festivalu.
Pro ty, kteří nemají v úmyslu vyzdobit 
své obchody tradičně folklorními motivy, 
nebo chtějí zkusit něco nového, nabízí-
me jinou možnost aktivního zapojení.
K dispozici máme několik velkoformáto-
vých fotografií s fascinující přírodou tzv. 
Moravského Toskánska, které zájem-
cům z řad obchodníků rádi zapůjčíme 
pro vystavení ve výlohách obchodů na 
kyjovském náměstí a v přilehlém oko-
lí. Vznikne tak zajímavá galerie přímo  
v centru města, na kterou budeme ná-
vštěvníky upozorňovat i v propagačních 
materiálech. V případě zájmu o velko-
formátové fotografie prosím kontaktujte 
koordinátora akce Pavla Růžičku (e-mail:  
pavel.ruzicka@taktiq.com).

I letošní Slovácký rok zahájí 
bukovanská chasa stavěním máje.

Foto: archiv MěÚ Kyjov



/ červenec / srpen 2019

SLOVÁCKÝ ROK 2019
OD ADVENTU DO HODŮ
Přehlídka lidových oděvů.
09:30 - 10:30 h Před kostelem Nanebevzetí 
Panny Marie
(Autorky: Taťjana Martonová, Michaela 
Zálešáková, Jitka Šimečková) 

Zdarma
NĚTČIČÁK
Medailon osobnosti Ivo Šimečka 
z Kyjova.
10:30 - 11:30 h Atrium radnice
(Autoři: Jiří Petrů, Milan Pokorák)

Zdarma
PANNA MARIA, OCHRÁNKYNĚ 
MORAVY
Koncert duchovní hudby v podání 
orchestru a chrámových sborů.
11:00 - 12:00 h Farní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
(Autorka: Alžběta Bočková) Zdarma

UDÍLENÍ CEN MISTR TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBY JMK
12:00 - 12:30 h Masarykovo náměstí, 
před radnicí
(Autorka: Věra Colledani) 

Zdarma
MLADÉ MUZICÍROVÁNÍ 
Přehlídka dětských cimbálových muzik.
14:00 - 15:00 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Jiří Petrů ml.) Zdarma

KROJOVANÝ PRŮVOD
Průvod obcí z regionu.
15:00 - 17:00 h Komenského – Masarykovo 
náměstí
(Autor: Václav Stix) 

Zdarma

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ
Volná vystoupení souborů, sborů, muzik 
a slováckých krúžků.
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada) 

Zdarma
VÁCLAV + HUDCI = 100
Společná oslava 75. narozenin Václava 
Horáka a 25. výročí od založení cimbálové 
muziky Hudci z Kyjova.
17:15 - 18:15 h Atrium radnice
(Autor: David Vašulka) 

Zdarma
PARKet II.
Bloky volných vystoupení tanečních 
a pěveckých skupin a tanečních dílen.
17:15 - 20:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) Zdarma

TANEČNÍ OBRÁZKY  
Z KYJOVSKA
Gala přehlídka tanců z regionu 
Kyjovska.
19:00 - 20:30 h Letní kino
(Autorka: Hana Vašulková)

KYJOVské poCITY
Hrdost, víra, tradice a život 
ve dvanácti obrazech.
21:00 - 22:30 h Letní kino
(Autor: David Pavlíček)

DIAGNÓZA? HUMOR!
Pořad tanečního divadla padlý na hlavu.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: David Pavlíček, Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci, cimbálová 
muzika Hudci z Kyjova a další.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, areál 
Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková) 200 Kč

NEDĚLE  18. 8.
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Ochutnávka místních produktů.
08:30 - 11:30 h Městský park
(Autorka: Jaroslava Kundratová) 

Zdarma
NEPLECHOV
Zábava pro děti, rodiče, prarodiče, tety 
a strýce.
09:00 - 14:30 h Městský park
(Autoři: Pavel Růžička, Roman Kouřil)

Zdarma 
JAK SE ŽIJE V NEPLECHOVĚ
Program dětských souborů.
09:00 - 11:00 h Městský park
(Autor: Pavel Růžička)                       Zdarma

Program
ČTVRTEK  15. 8.
SLOVÁCKO SA NENUDÍ 
Hudebně zábavný pořad Českého rozhlasu 
Brno. 
17:00 - 18:20 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Jiří Kokmotos) 

Zdarma 
TETIČKY
Medailon posledních nositelek lidového 
oděvu ve Svatobořicích–Mistříně.
19:00 - 20:00 h Atrium radnice 
(Autoři: Markéta Lukešová, Tomáš Kellner)

Zdarma
PŘED MNOHA LETY  
A MNOHA KILY
Promítání pořadů z archivu České televize 
s tematikou folkloru na Kyjovsku.
20:30 - 22:30 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Technické zabezpečení: Petra Kyselková) 

Zdarma
KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb z regionu, 
Žadovjáci, Mistříňanka Antonína Pavluše, 
Skoroňáci, Šardičanka.
20:30 - 22:30 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda)   200 Kč

PÁTEK   16. 8.
VITAJTE V KYJOVĚ – MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE A VLADO 
KUMPAN
Koncert dechové hudby.
16:00 - 17:00 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Roman Kohoutek)               Zdarma

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO  
ROKU 2019,  
STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, 
Pavel Stix)                Zdarma 

ZAPÁLENÍ SLOVÁCKÉHO ROKU
Slavnostní zahájení zástupci pořadatelů, 
hlavních sponzorů a osobností, které 
Slovácký rok zaštiťují.
19:30 - 19:50 h Letní kino
(Autor: Filip Zdražil)

HOŘELO SRDÉČKO  
ANEB LÁSKA VŠELIJAKÁ
Vzácné písňové klenoty z regionů 
Kyjovska, Ždánska, z Vracova 
a Osvětiman.
20:00 - 22:30 h Letní kino 
(Autoři: Ludvík Běťák, Jiří Petrů)

KYJOV HRAJE KYJOV
Nadčasové úpravy lidových písní  
z regionu v podání předních
mladých muzikantů z Kyjovska.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: Petr Gablas, David Pavlíček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Mistříňanka Antonína 
Pavluše, cimbálové muziky Vojara 
a Kapric.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, areál 
Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková)         200 Kč

SOBOTA  17. 8.
JARMAK
Prodejní stánky lidových výrobců  
a řemeslníků.
08:00 - 18:00 h Masarykovo náměstí 
(Autorka: Andrea Něničková)

Zdarma
KÚPIL SEM SI NA JARMAKU
Folklorní soubory, mužské 
a ženské sbory i cimbálové muziky ve 
vystoupeních s jarmareční tematikou.
09:00 - 12:00 h Před radnicí
(Autor: Josef Varmuža) 

Zdarma
PARKet I.
Bloky volných vystoupení tanečních  
a pěveckých skupin a tanečních dílen.
08:00 - 13:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) 

Zdarma

Společné vstupné 250 K
č

Společné vstupné 250 K
č

Společné vstupné pro LK
 300 K

č

Kulturní pozvánky / červenec / srpen  2019Slovácký rok

MŠE SVATÁ
09:00 - 10:15 h Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

NA PLNÝ DECH
Koncert mladé dechové hudby 
Svatobořáci.
09:00 - 10:15 h Masarykovo 
náměstí, před radnicí
(Autor: Přemek Doležal)

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních.
10:30 - 13:30 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Marie a Josef Holcmanovi) 

ZATOULANÉ POHÁDKY 
Divadlo provázené mluveným slovem 
a lidovými tanečními prvky.
11:45 - 12:30 h Městský park
(Autor: Rudolf Danajovič) 

Zdarma
HORE DĚDINÚ 
Vystoupení mužských a ženských 
pěveckých sborů.
13:30 - 14:45 h Městský park
(Autor: Jaroslav Gajda) 

Zdarma
MADE IN SLOVÁCKO
Gala přehlídka tanečních souborů 
a muzik ze Slovácka a sousedních regionů.
15:00 - 16:30 h Letní kino
(Autor: Rudolf Danajovič)

KÁCENÍ MÁJE, UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2019
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, Pavel 
Stix) 

Zdarma   
VUS ONDRÁŠ A SĽUK
Umělecké soubory Ondráš a SĽUK 
ve společném programu.
20:00 - 21:30 h Letní kino
(Autoři: Rudolf Danajovič, 
Stanislav Marišler)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba Sobuláci.
19:00 - 24:00 h Masarykovo náměstí
(Autorka: Andrea Něničková)  Zdarma

VÝSTAVY
TÓNY KOVŮ
Výstava zvonů vyrobených rodinnou zvo-
nařskou dílnou Dytrychová - Tomášková 
z Brodku u Přerova.
Vernisáž: 1. 8. v 17:00 h
Informační centrum města Kyjova, 
Svatoborská 26
1. - 25. 8. Výstava otevřena během 
otevírací doby informačního centra.

KROJOVÉ INSPIRACE NAPŘÍČ 
SLOVÁCKEM
Podoby tradičního lidového oděvu a jeho 
proměny v průběhu času.
Vernisáž: 14. 8. v 16:00 h
Výstava potrvá do 30. 8.
Čajovna & Galerie
(Autorka: Romana Habartová)

MIROSLAV TICHÝ – MALÍŘ, 
GRAFIK, FOTOGRAF
Kresby, grafiky, obrazy a fotografie.
Vernisáž: 14. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 
Galerie Doma
(Autorka: Jana Truschingerová, 
kurátorka: Jana Hebnarová)

VLADIMÍR VAŠÍČEK – 100 LET 
(VÝBĚR Z MALÍŘSKÉHO DÍLA) 
Obrazy a kresby při příležitosti  
100. výročí narození.
Vernisáž: 15. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 
Radniční galerie
(Autor: Vladimír Vašíček ml.)

BOREK BAYER – MALÍŘ, SOCHAŘ 
Obrazy, kresby a plastiky.
15. - 18. 8. 
Kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autorka: Alena Šenková)

JOSEF KLVAŇA
Výstava k 100. výročí úmrtí J. Klvani.
Vernisáž: 15. 8. v 16:30 h
Výstava potrvá do 10. 11.
Vlastivědné muzeum

(Autorka: Michaela Zálešáková)
Vstupné dle propozic muzea.

TÁ KYJOVSKÁ BRÁNA, PĚKNĚ 
MALOVANÁ
Součástí je malířská dílna před budovou 
gymnázia.
17. 8. 09:00 – 13:00 h 
Foyer Klvaňova gymnázia
(Autorka: Lenka Jurečková)

DOPROVODNÝ
PROGRAM
KRMELEC
Gastrofestival a odpočinková zóna plná 
pohody s doprovodným programem.
16. 8. 17:00 - 02:00 h
17. 8. 08:00 - 02:00 h
18. 8. 08:00 - 17:00 h
Náměstí Hrdinů, před gymnáziem
(Autor: Martin Zrzavý)

"PRO TY, CO NECHCÚ NEBO 
NEMOŽÚ SPAT"
18. 8. 08:00 - 11:00 h
Byla sobota náročná? Nebo večírek 
ještě neskončil? Ať tak či onak, pořádný 
vývar vám pomůže nakopnout nedělní 
den správným směrem a užít si Slovácký 
rok do poslední chvíle. Dojdite na našu 
vyprošťovací polívku! Do vyprodání zásob.

SLOVÁCKÝ DĚTSKÝ KOUTEK
Dětské atrakce a zázemí pro celou rodinu.
17. - 18. 8. 09:00 - 21:00 h 
Farní zahrada
(Organizátor: Centrum pro rodinu)

13. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
náměstí Hrdinů
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
(Pořádá: Cech kyjovských vinařů)
Vstupné dle propozic organizátora.

SLOVÁCKO V ARCHIVECH ČESKÉ 
TELEVIZE
Projekce archivních pořadů brněnského 
studia ČT s folklorní tematikou.
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
Třída Palackého

STAGE ČESKÉ TELEVIZE
Zábava pro děti i dospělé složená 
z pořadů ČT TS Brno. Pořady pro děti 
(Hýbánky, Terčin zvířecí svět, Hopsasa 
a další), AZ-kvíz s folklorní tematikou, 
soutěže a autogramiády, fotopointy. 
Moderuje Aleš Zbořil.
17. 8. 10:00 - 18:00 h
18. 8. 10:00 - 16:00 h
Třída Palackého

TANEČNÍ ZÁBAVA S CM ZE 
STRÁŽNICE S KOŠTEM VÍN 
BORŠOVSKÝCH MALOVINAŘŮ
Sportovní areál Boršov
17. 8. 20:00 – 02:00 h
(Autoři: obyvatelé Boršova) 

100 Kč

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ  
Součástí jsou závody v králičím hopu a 
místní výstava zvířectva. Projížďky na 
oslících, prodej květin, kaktusů, chovatel-
ských, zahrádkářských potřeb a krmiv.
16. 8. 16:00 - 20:00 h
17. 8. 08:00 - 20:00 h
18. 8. 08:00 - 17:00 h
Soukromý areál „U zámku“, Palackého 
ulice - naproti vlastivědného muzea
(Pořádá: Český svaz chovatelů Kyjov a 
Okresní komise pro práci s mládeží Hodonín)
Vstupné dle propozic organizátora.

SLOVÁCKÝ ROCK
Vystoupení rockových kapel 
Narajama, Helemese, TheCoffees, 1flfsoap 
v netradičním pojetí.
17. 8. 19:00 - 02:30 h
Klub Nětčice Kyjov
Občerstvení zajištěno. 150 Kč

Společné
vstupné 100 K

č



/ červenec / srpen 2019

strana 17

Sport

Cyklistický závod O pohár ředitele školy

Ondřej Hroza vstoupil do 
mužské kategorie úspěšně
Rok 2019 byl pro kyjovského kulturistu Ondřeje Hrozu rokem 
vstupu do světa závodů v kategorii physique mužů do 182 
cm. Absolvoval je jako závodník klubu Fitness Ravell Kyjov,  
i když se připravoval v Brně, kde žije.
Nejdříve se účastnil mistrovství Moravy a Slezska, které se 
konalo v Rosicích u Brna. A ke svému velkému překvapení 
tam obsadil první místo. „Jednalo se přitom o mé první zá-
vody vůbec a neměl jsem představu, jak to na takové soutěži 
chodí,“ řekl Ondřej Hroza. Následovalo mistrovství České re-
publiky. Sedmé místo na něm hodnotí spíše jako zklamání. 
„Tyto závody, co se týká zázemí a organizace, můžu ohodnotit 
známkou číslo jedna. To samé ale nemůžu říct o verdiktu roz-
hodčích. Navíc těsně před nástupem do semifinále se mně 
udělalo nevolno a do poslední chvíle to vypadalo, že vůbec 
nenastoupím. Avšak hodnocení jsem přijal s pokorou a jsem 
rád za veškeré získané zkušenosti,“ zhodnotil šampionát mla-
dý kulturista.  Poslední z absolvovaných závodů byl RCO Fit-
ness Cup v Olomouci. Zde Ondřej Hroza opět uspěl a celkově 
obsadil 2. pozici. 
„Chtěl bych poděkovat Milošo-
vi Růžičkovi za vedení v přípra-
vě. Bez něho by můj vstup do 
první závodní sezóny jistě nebyl 
tak úspěšný. Dále mé velké díky 
patří mému kamarádovi Jiřímu 
Sedláčkovi, který byl po celou 
dobu mou psychickou oporou, 
a především mé rodině a přítel-
kyni, která mě maximálně pod-
porovala i přes její vytíženost  
v přípravě na soutěžní sezónu  
v pole dance,“ dodal Hroza.

(red)

První červnový pátek se uskutečnil pre-
miérový ročník cyklistické soutěže ur-
čené žákům kyjovských škol. Soutěž, 
kterou jsme připravovali již delší dobu, 
pořádala naše Základní a mateřská ško-
la Dr. Joklíka ve spolupráci s CK Dacom 
Pharma Kyjov a za podpory dalších or-
ganizací. Uspořádáním cyklistické sou-
těže jsme chtěli podpořit kladný vztah 
dětí k cyklistice, chtěli jsme, aby si žáci 
vyzkoušeli, že na kole se dá nejenom 
jezdit z jedné části města do druhé, ale 
také závodit.  
Cyklistický závod proběhl jako časovka 
jednotlivců na cyklostezce mezi Kyjo-
vem a Bohuslavicemi. Délka trati byla 
přibližně 2,5 km. Závodu se zúčastnilo 
celkem 88 žáků ze ZŠ Komenského, 
ZŠ Školní, Klvaňova gymnázia a ZŠ 
Dr. Joklíka. Soutěž byla uspořádána ve 
třech kategoriích pro žáky 4. a 5., 6. a 
7. a 8. a 9. tříd a odpovídajících ročníků 
gymnázia. Vítězové jednotlivých kate-
gorií byli odměněni medailí, diplomem a 

drobnými cenami. Držiteli Poháru ředi-
tele školy se stali chlapec a dívka s ab-
solutně nejrychlejším dosaženým časem 
- David Vrána (gymnázium) a Veronika 
Dostálová (ZŠ Komenského). Všem zá-
vodníkům děkuji za účast a blahopřeji 
k dosaženým výkonům.

RNDr. Vlastimil Válka, 
ředitel ZŠ a MŠ Dr. Joklíka, Kyjov

A ještě jedna cyklistická informace, kte-
rá by neměla zapadnout – klub CK Da-
com Pharma Kyjov věnuje výtěžek ze 
startovného, které utržil při nedávných 
závodech Na kole regionem Kyjovské 
Slovácko, na pomoc onkologicky ne-
mocným. Na konto Fakultní nemocnice 
Brno v Bohunicích tak z Kyjova míří 10 
tisíc korun.



/ červenec / srpen 2019

strana 18

Sport

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. srpna 2019

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 732 415 104, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
15. 6. 2019.

Matylda Kalkusová je třetí na světě ve fitness
Matylda Kalkusová začínala s moderní 
gymnastikou. Ta jí však nesedla a nebyla 
v ní dostatečně úspěšná. V deseti letech 
zkusila změnu a začala jezdit do fitness 
klubu Graceful do Hodonína. Začátky 
byly velmi těžké už i proto, že moderní 
gymnastika byla něco úplně jiného. Ma-
tylda potřebovala mnohem více trénovat 
a dřít, aby dokázala zvládnout složitou fit-
ness sestavu. Fitness je sport, v němž je 
spojeno několik sportovních a tanečních 
odvětví. Základem je sportovní a akroba-
tická gymnastika, silové prvky, ale důležitá 
je i celková ohebnost. Nechybějí ani prvky 
baletu a tance. Ani to však ještě nestačí 
a závodník musí dokázat udělat před po-
rotou ze sestavy show, což je pak také 
hodnoceno. Matylda to nevzdala ani přes 
těžkou dřinu, kdy jí ukápla nejedna slza. 
Její první neúspěchy na závodech byly 
obrovskou výzvou. Po absolvování ně-
kolika soustředění, pravidelných tréninků 
pod vedením trenérek Jany a Nikol Kor-
dulových a Šárky Opavské a v poslední 
řadě i díky domácímu tréninku se začaly 
dostavovat první úspěchy.
Letošní sezona začala velmi příjemně. 
Prvním úspěchem bylo 3. místo na MČR  
v Bruntále, kde se také nominovala na 

TENISOVÝ KLUB KYJOV BODUJE
Soutěž smíšených družstev 2019 je za 
námi. Jako v  každém roce, tak i letos, 
vyslal TK Kyjov do soutěží v každé vě-
kové kategorii po jednom týmu. Celkové 
výsledky jsou v době vydání Kyjovských 
novin již známy, já však píši tyto řádky 
ještě ve chvíli, kdy do konce soutěže 
zbývají dvě kola. Přesto se zdá, že tento 
ročník bude pro kyjovské tenisty a teni-
stky úspěšný. Hráčům dorostu se do-
sud podařilo zvítězit ve dvou zápasech. 
Stejný počet vítězství mají na svém kontě  
i reprezentanti starších žáků. Nejlépe jsou 
na tom však naše malé naděje – mladší 
žáci. Hořkost porážky okusili zatím pou-
ze jednou, zato čtyři soutěžní kola ovlád-
li. Mohou tak určitě pomýšlet na skvělé 
umístění na předních příčkách tabulky 
soutěže smíšených družstev.
Jak to všechno nakonec dopadlo a jest-
li se našim hráčům podařilo přidat ještě 

nějaké vítězství, si můžete přečíst na naší 
stránce www.facebook.com/TKKyjov, 
kde najdete konečné výsledky i články  
a fotky k jednotlivým kolům soutěže.
Tenisový klub Kyjov celoročně přijímá 
nové hráče do všech věkových katego-
rií. Chceš se přidat do našich řad, naučit 

se hrát tenis, možná nás i reprezentovat 
v týmových soutěžích? Napiš na tkkyjov@
email.cz nebo nás můžeš rovnou navštívit 
v našem areálu tenisových kurtů v Kyjo-
vě za sokolovnou. Rádi tě přivítáme mezi 
námi! TK Kyjov – Máme rádi tenis.

Radek Kolařík, TK Kyjov

Mistrovství světa ve Fitness, které se ko-
nalo v Řecku v Athénách. Na pohárové 
soutěži v Bratislavě skončila druhá. Na 
Mistrovství Slovenska svůj výkon z MČR 
zopakovala a získala také 3. místo.
Při odletu s trenérkami do Athén byla plná 
očekávání, ale i strachu a nechyběla ani 
tréma. Při závodě však z Matyldy strach 
opadl a povzbuzovaná fanděním kamará-
dek z klubu zacvičila, jak nejlépe to šlo. 
Vyplatilo se. Vyhlášení výsledků a radost 
ze 3. místa na mistrovství světa byla ne-
představitelná.
Nezbývá než pogratulovat Matyldě k úspě- 
chům a rodičům poděkovat za obětavý 
přístup, spolehlivost a pravidelné vození 
dcery na tréninky do Hodonína. Matyldě 

přejeme do budoucna mnoho dalších me-
dailí, které si opravdu zaslouží.
Pokud máte doma dítko drobnější posta-
vy ve věku 5 – 6 let, které se rádo předvá-
dí, velmi rádi ho přivítáme v našem klubu.

(šo)

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Foto: autorka



/ červenec / srpen 2019

strana 19

Sport

Vždy si vybíráme 
jen to nejlepší. 

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 251 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč • Doba trvání úvěru 96 měsíců (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Úroková sazba 10,78 % p. a. • Výše měsíční splátky 3 921 Kč 
• Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 11,50 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 379 041 Kč. • Při řádném splácení bude odměna realizována formou předčasné splátky bankou s tím, že doba splácení bude jen 72 měsíců, úroková sazba 
3,89 % p. a. RPSN 4,52 % a celková částka splatná spotřebitelem  282 312 Kč. Výše měsíční splátky se nemění. Bližší podmínky odměny najdete v úvěrové smlouvě • Odměna za řádné splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO 
Půjčku na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru s dobou splatnosti 76, 96 nebo 120 měsíců (předčasná splátka bankou po 60, 72 nebo 84 měsících), při řádném splácení klientem a neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. Nejnižší splátka na trhu při splatnosti 
5, 6 a 7 let. • Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Každý může ušetřit s PRESTO Půjčkou. Při řádném splácení získáte 
nejnižší splátku na trhu. Platí pro převedení úvěrů i půjčku na cokoliv. 

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%3,89

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Nejnizsi_Splatka_205x96_V02.indd   1 23.04.19   15:58

Vycházky s turisty
2. 7. Haluzice – Nesovice  (11,5 km), 8:26, vlak
9. 7. Dubňany, škola – Hodonín (8,2 km), 9:10 - bus
16. 7. Červený kříž – Bučovice  (7,6 km), 9:11 - bus
23. 7. Čeložnice – Kameňák – Moravany (8,1 km), 
 8:23 - bus
30. 7. Stupava – motorest Samota – Střílky (6,5 km), 
 10:30 - bus

Fantastický úspěch kyjovských 
hokejbalistek
Kyjovské Barbíny vybojovaly fantastické 3. místo v nejvyš-
ší soutěži ČR. Barbíny se nezalekly velkých soupeřů jako 
Slavia Praha, Plzeň, Pardubice, Česká Třebová a statečně 
se probojovaly až mezi čtyři nejlepší týmy nejvyšší soutěže 
žen v ČR. V semifinále dokonce Barbíny sahaly na kliku fi-
nálových dveří, ale postoupit se jim nakonec nepovedlo. 
V zápase o třetí místo si poradily s dotíravým týmem z Plz-
ně, aby na závěr zvedly nad hlavu pohár třetího nejlepšího 
týmu v České republice. Nad jejich síly byly nakonec jen tým 
České Třebové a mistrovská Slavia Praha.
Bronzové medaile si Barbíny právem zaslouží. Za roky tvrdé 
dřiny a odříkání dokázaly, že i tým z malého města může 
konkurovat velkoklubům v ČR. Dobře si pamatuji na jejich 
první trénink, kdy hokejku držely s prominutím jako koště  
a já si říkal, že tohle snad ani není možné. S tímhle chceme 
jít do světa? Jak hluboce jsem se mýlil. A jsem moc rád. 
Tyhle holky to dokázaly a patří jim velká gratulace. Svoji 
skvělou formu potvrdily i o dva týdny později, kdy vyhrály 
přebor Moravy a zaslouženě se staly Mistryněmi Moravy. 
Chci Barbínám poděkovat za jejich odhodlání jít do toho, 
pracovat na sobě a dosáhnout takových úspěchů, které 
nám mohou ostatní jen závidět. Je to skvělá reklama na-
šeho klubu, našeho města a celé Moravy. Česko, těš se, 
s námi již musíš počítat!
Martin Vaculík, Vedoucí Hokejbalového centra mládeže

Firma OTECO CZ spol. s r. o.
pro pracoviště v Bučovicích
přijme okamžitě

firemní benefity

Pro více informací volejte
Tel.: 602 710 284; 517 383 506
Životopisy zasílejte
e-mail: vasickova@oteco.cz www.oteco.cz

zámečníky - svářeče; montážní dělníky

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Foto: HCM Kyjov



placená inzerce


